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Head Rae valla elanikud!

VALLAVANEM

Vallavanem Madis Sarik ja volikogu esimees Tõnis Kõiv andsid järgmise aasta omavalitsuspäeva korraldaja tiitli üle Võrule. FOTO: OTT KATTEL

Liikuvusaasta raames tähistasi-
me septembris Rae valla liiku-
vuskuud, mille keskmes olid sel 

korral eelkõige lapsed ja koolinoored. 
Nii lasteaedades kui koolides kutsu-
sime õpilasi ja lapsevanemaid jätma 
auto võimalusel koju ning liikuma ak-
tiivsemalt. Suur rõõm, et sellest võeti 
innukalt osa ning nii koolide kui ka las-
teaedade juures oli näha tavapärasest 
vähem autosid. Kuu raames toimus ka 
esimene Rae valla liikuvusfestival.

Eesti VIII Omavalitsuspäeva kor-
raldasime sel aastal Rae vallas ning 
teemaks oli „Andmepõhine juhtimine 
– kood eduka omavalitsuseni“. Kohali-
ku omavalitsuse juhtimiseks vajame 
kvaliteetseid andmeid ning veelgi 
tähtsam on oskus neid andmeid ka-
sutada. Omavalitsuspäeval jõuti aru-
telude käigus ideedeni, millega edasi 
minna, et muuta omavalitsuste töö 
andmetega kvaliteetsemaks ja efek-
tiivsemaks. Loodan, et antud vald-
konnas muutub riigi ja omavalitsuste 
koostöö samuti paremaks. Positiivne 
tagasiside omavalitsuspäeva sisule ja 
korraldusele on suur tunnustus meie 
tehtud tööle.

Oleme alustanud koos Tallinna Ter-
vishoiu Kõrgkooli tudengitega Rae val-
la heaolu- ja terviseprofiili koostamist. 

Heaolu- ja terviseprofiil hõlmab kõiki 
valdkondi ning koostamisse saavad 
kaasatud nii vallaelanikud kui ka kõik 
vallavalitsuse ametid. Profiil valmib 
2024. aastal ning sellest saab rakendus-
kava, mis annab suuna, millele peame 
rohkem tähelepanu pöörama ning kui-
das oma tööd sihitumalt korraldada.

Jätkuvalt tegeleme 2024.–2027. 
aasta eelarvestrateegia koostamisega 
ning töötame 2024. aasta eelarve kok-
kupanekuga. Majanduslik olukord ei 
ole kiita ning tuleb võtta vastu otsu-
seid, mis on prioriteetsed ning mida 
tuleb edasi lükata.

Septembrikuu lõpetasime meie pi-
sikestele vallakodanikele mõeldud lu-
sikapeoga. Kuigi rahvaarvu kasv on vä-
henenud, siis sündide arv meie vallas 
on jäänud samaks. Rae valda sünnib 
aastas ligi 350 last ning lusikapidusid 
korraldame lausa kuus korda aastas.

Oktoobris tunnustame Rae valla 
haridustöötajaid, keda on ligi 800 – nii 
õpetajad, õppeasutuste juhid, tugiper-
sonal jne. Nad kõik väärivad tänusõnu, 
sest just nemad on need, kes meie noo-
ri suunavad ja juhendavad. Suur tun-
nustus elutööpreemia laureaadile Pil-
vi Leemetsale, kel täitus 50. tööjuubel 
Lagedi Koolis. 

Ilusat oktoobrikuud!
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•16.10–20.10 Rae Kultuurikeskuse 
avatud uste nädal RAE VALLA TÕN 
(täiskasvanud õppija nädal)
Terve nädal saad osaleda Rae Kultuu-
rikeskuse ringitegevustes tasuta!
Rae valla Kogukonna Akadeemia 
avamine, mis on mõeldud kõigile, kes 
soovivad laiendada oma teadmisi ja 
oskusi erinevates valdkondades.
Lisaks pakume erinevaid kogemus-
nõustamise podcast’e, kus saate kuu-
lata inspireerivaid lugusid inimestelt, 
kes on oma elus teinud olulisi muutusi 
ja saavutanud eesmärke.
Nädala tipphetk on reedel, 20. ok-
toobril Rae Kultuurikeskuse kohvi-
kus, kus avame kogukonnaköögi. 
Koos teiste osalejatega saate val-
mistada maitsvat toitu ning nautida 
peeneid jooke. See on suurepärane 
võimalus ühenduda kogukonnaga 
ja veeta mõnus õhtu. Lisaks pakume 
teile muusikaelamust, sest meie 
jaoks mängib muusikat DJ Rauno 
Oja. 
Ootame teid osalema RAE TÕN 2023 
ning koos meiega avastama uusi 
teadmisi ning kogema kogukonna 
soojust ja toetust. Tulge ja nautige 
õppimise, kohtumiste ja meelelahu-
tuse rikkalikku nädalat Rae Kultuuri-
keskuses!
Jälgi reklaami!

•18.10 Viljandi lasteteater REKY 
„Pipi Pikksukk“ kell 11.00
Rae Kultuurikeskuses
See on üks imeline lugu väikesest tüd-
rukust – sõprusest, kodust, lootusest ja 
armastusest.
Etendus on kahes vaatuses.
Kestus 1,45 h koos vaheajaga.
Pilet 12 € 
Õpetajatele on pilet tasuta! (Kehtib 
üks õpetaja 11 lapse kohta grupis)

•18.10 MÄLUMÄNG kell 18.00
Rae Kultuurikeskuses
Info: Indrek Salis, 503 6863

•18.10 Kogukonnakino film „VABA 

RAHA“ kell 19.00
Vaida Raamatukogus
Pilet 5/6 €

•24.10 Teisipäevane KINOKLUBI 
kell 18.00
Rae Kultuurikeskuse suures saalis
Rae Kultuurikeskuse KINOKLUBI väärt-
filmi armastajatele
Pilet 5/6 €

•26.10 PEOMIX LASTEPIDU  
kell 17.00–19.00
Rae Kultuurikeskuses
Jälgi reklaami!

NOVEMBER

•05.11 Memme-Taadi klubi  
kell 14.00
Rae Kultuurikeskuses
Jälgi reklaami!

•10.11 Mardipäeva Peetri Kohviku 
kontsert koos Jana Einpauliga kell 
20.00
Peetri Kohvikus
Tasuta 

•14.11 Teisipäevane KINOKLUBI 
kell 18.00
Rae Kultuurikeskuse suures saalis
Rae Kultuurikeskuse KINOKLUBI väärt-
filmi armastajatele
Pilet 5/6 €

•15.11 Näituse avamine Rae Kunsti 
Platsis kell 18.00
Rae Kultuurikeskuses
Näitus jääb avatuks detsembri kesk-
paigani
Toetab Eesti Kultuurkapital
Tasuta

Oktoobris on avatud Rae Kunsti Platsis 
Mark O. Toomast fotonäitus!
Teisipäevane filmiklubi koguneb iga 
kuu teisel ja neljandal teisipäeval.

Rae Kultuurikeskus jätab endale õigu-
se teha kavas muudatusi.
Jälgi meid ja reklaami: 
http://kultuur.rae.ee/

RAE VALLA 
RAAMATUKOGU 
SÜNDMUSED
(kõik raamatukogu üritused on tasuta)

•20.–30.10 Raamatukogupäevad 
Rae Valla Raamatukogus 
(Laste 3, Jüri)•14.10 Muinasjututund kell 12.00
Miku-Manni lasteteatri etendus „Kes ei 
tööta, see ei söö“•28.10 Kasutatud raamatute laat 
kell 10–14
Üleskutse kõigile, kes soovivad leida 
oma kasutatud raamatutele uue kodu! 
Nüüd on selleks hea võimalus. Tule 
meie raamatulaadale ise oma raama-
tuid müüma. Registreeru meiliaad-
ressil jyri@raeraamatukogu.ee või 
telefoninumbril 5592 1094 (1. korruse 
laenutuslett). Tähtaeg on hiljemalt 25. 
oktoober.
Raamatukogu müüb arvelt maha 
kantud raamatuid.•28.10 Virgutavad harjutused raa-
matuga kell 15.00
Juhendajaks on joogaõpetaja Silva 
Laius.•Liikumisaasta 2023 deviis „Terve 
Eesti eest!“ kutsub tervise ja kehali-
se heaolu hüvanguks liikuma. 
Tule õpi pooltunni jooksul, kuidas 
hoida ja toetada oma füüsist lihtsate 
võimlemisharjutustega. •Näitus Rae valla fotokonkursi võidu-
tööd 
Lagedi raamatukogus (Kooli 18b, 
Lagedi)•Näitus kuni 15.10 Kristallimaali 
tehnikas tehtud pildid. Saab ka ise kätt 
proovida.
Vaida raamatukogus (Vana-Vaida tee 
7, Vaida)•18.10 Kinoõhtu kell 19.00
Komöödiafilm „Vaba raha“ krüptost, 
investeerimisest ja kõigest mis sinna 
vahele jääb. Režissöör: Rain Rannu. 
Osatäitjad: Märt Pius, Ivo Uukkivi, Steffi 
Pähn, Amanda Hermiine Künnapas, 
Einar Kuusk, Miklós Bányai jt. 
Pilet 5 eurot•Näitus EKA vilistlaste ühisnäitus 
„Seeria”
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9. oktoobril alustas Rae abivallava-
nemana tööd Hannes Ojangu. Abi-
vallavanemana koordineerib Hannes 
valla arendus- ja haldusameti tegevu-
si. Rääkisime uue abivallavanemaga 
lähemalt, millisena ta Rae valda näeb 
ning millised teemad vajaksid rohkem 
tähelepanu.

Palun tutvusta end vallaelanikele.
Olen Rae valla elanik, täpsemalt 

Peetri aleviku elanik, kuhu kolisin 
2007. aastal. Enne seda olin Tallinna 
poiss, ka ülikooli läbisin Tallinna Teh-
nikaülikoolis, kus omandasin kõrgha-
riduse finants- ja strateegilises juhti-
mises. Sellest ajast saadik olen olnud 
rahandus- ja ettevõtlusmaastikul. 
Seda nii erinevates pankades korpo-
ratiivpanganduses mitmes rollis kui 
ka ettevõtluskeskkonda arendavates 
organisatsioonides, nagu Tallinna Tea-
duspark Tehnopol ja Harju Ettevõtlus- 
ja Arenduskeskus. Olen kaasa löömas 
Rae Ettevõtete Liidu käima lükkamisel 
ning Ettevõtluse ja Innovatsioon SA 
nõukogu töös. Olen seda meelt, et tu-
gev ja edukas ettevõtlus on meie ühis-
konna ning riigi heaolu alus. Nimetan 
seda majandusjulgeolekuks, millele 
toetub terve riik.

Millisena sa näed Rae valda?
Rae valda näen ma noorusliku ko-

gukonnana, kus on ühtemoodi hea nii 
elanikel kui ka ettevõtetel. Ettevõtlikel 
inimestel on kombeks juhtida ise oma 
elu ning pidevalt leida uusi võimalusi 
ja väljakutseid ning ise oma murekoh-
tadele lahendusi leida. Loomulikult on 
ka see osa olemas, keda peame mär-
kama ja aitama. Aga mitte seetõttu, et 
see on kirjas kuskil seaduses, vaid see-
tõttu, et see on kaasaegse ühiskonna 
tavapärane moraalinorm.

Mis on need teemad, mida soo-
vid rohkem fookusesse võtta?

Fookusteemasid, millele kesken-
duda, on kindlasti palju. Mitmed tee-
mad on puhtalt seotud sellega, mida 
tingib Rae valla tohutult kiire areng 

ja kasv, näiteks taristu ja liikuvusega 
seotud küsimused. Teine pool on seo-
tud sellega, kuidas me oma igapäe-
vast elu korraldame või kogukondlik-
ku lisandväärtust loome. Kas siis läbi 
kaasaegsete digilahenduste kasutuse-
levõtu või süsteemse koostöömudeli 
rakendamise ettevõtted-haridusasu-
tused-õpilased-lapsevanemad väär-

tusahelas. Eesmärgiks võiks olla tule-
mus, kus 1 + 1 = 2,5. Ja kõike seda peab 
arendama mõttelaadis, kus taustsüs-
teemi märksõnadeks on kestlikkus ja 
rohepööre. Aga millisest otsast alata ja 
kui pika sammuga liikuda, saab paika 
panna alles siis, kui olen sisse elanud 
ja tänases „sõidukiiruses“ selgust saa-
nud.

Rae valla uus abivallavanem on  
Hannes Ojangu

19. septembril Rae Vallavolikogu istungil kinnitati Rae abivallavanemaks Hannes Ojangu 
(vasakul), keda õnnitles volikogu esimees Tõnis Kõiv.
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Rae valla haridustöötajaid 
tunnustatakse valla üldha-
riduskoolide, huvialakooli ja 

koolieelsete lasteasutuste haridustöö-
tajate seast. „Aasta haridustegu“ saab 
tunnustada lisaks haridustöötajatele 
ka teiste valdkondade esindajaid. Ha-
ridustöötajaid tunnustatakse 11 ka-
tegoorias ja antakse välja üks elutöö-
preemia.

2023. aasta Rae valla haridustöötaja 
laureaadid on:

Aasta lasteaiaõpetaja: Caroline 
Peedu (Peetri Lasteaed-Põhikool)

Aasta huviharidusõpetaja: Riina 
Lõhmus (Rae Huvialakool)

Aasta klassiõpetaja: Inga Rennit 
(Peetri Lasteaed-Põhikool)

Aasta põhikooliõpetaja: Kaija 
Seepter (Järveküla Kool)

Aasta gümnaasiumiõpetaja: Liia 
Hokkanen (Jüri Gümnaasium)

Aasta klassijuhataja: Kairi Keldo-
Asi (Jüri Gümnaasium)

Aasta tugispetsialist: Liina Malva 
(Lagedi Kool)

Aasta haridustegu: Jüri Gümnaa-
siumi haridustegu hooldusõppe 
klassi avamine

Aasta õppeasutuse juht: Riina Ro-
sar (Peetri Lasteaed-Põhikooli lasteaia 
õppejuht)

Aasta noorsootöötaja: Kädi Kuh-
lap (Rae Vallavalitsus) 

Aasta õpetaja assistent/õpetaja abi: 
Aime Suursaar (Lagedi Kooli lasteaed)

Elutööpreemia: Pilvi Leemets (La-
gedi Kooli õpetaja)

Pilvi Leemets alustas tööd õpetaja-
na Lagedi 8-klassilises koolis 1972. aas-
tal ning tänavu täitus tal Lagedi Kooli 
meeskonnas 50. edukas ja väga vääri-
kas tööaasta. Pilvi ei ole pelgalt ainult 
õpetaja klassiruumis. Ta on eeskuju, 
suunaja, aktiivne hariduselu edenda-
ja ka väljaspool koolimaja ja valla pii-
re. Ta on edukalt juhendanud õpilasi 
olümpiaadidel, teinud koostööd ERM-
iga etnograafiliste teatmematerjalide 
kogumisel, esinenud ettekannetega 
hariduskonverentsidel, kuulunud õpe-

tajate ametiühingusse. 2000. aastal 
omistati õpetaja Pilvi Leemetsale Har-
jumaa aasta õpetaja tiitel. Õpetaja Lee-
metsa juhendada on olnud pered läbi 
mitme põlvkonna. Ta on südamega 
õpetaja, kes on sütitanud õpilasi laien-
dama oma silmaringi.

Tänukirjadega tunnustatakse:
Aasta lasteaiaõpetaja nominendid:

Geete Kruusimägi (Sõnajala Laste-
aed)

Kristiina Saarik (Taaramäe Laste-
aed)
Aasta huviharidusõpetaja 
nominent:

Ingrid Orgulas (Võsukese Lasteaed)

Aasta klassiõpetaja nominendid:
Pille Raudam (Jüri Gümnaasium)
Merike Sepp (Järveküla Kool)

Aasta põhikooliõpetaja 
nominendid:

Douglas Spoolstra (Jüri Gümnaa-
sium)

Külli Tepponainen (Vaida Põhikool)

Aasta klassijuhataja nominendid:
Krista Rohunurm (Peetri Lasteaed-

Põhikool)
Madli Käämer-Zirk (Jüri Gümnaa-

sium)

Aasta tugispetsialisti nominendid:
Kerttu Praks (Järveküla Lasteaed)
Eda Türi (Jüri Gümnaasium)

Aasta õppeasutuse juhi 
nominendid:

Üllar Kerde (Jüri Gümnaasium)
Margrit Mülts (Järveküla Lasteaed)

Aasta haridusteo nominendid:
Pärnavõsude naiskond (Võsukese 

Lasteaed)
„Suur ja väike sõber“ (Peetri Laste-

aed-Põhikool)

Aasta noorsootöötaja nominendid:
Raili Salvet (Vaida Noortekeskus)
Ragne Toompere (Rae Noortekes-

kus)

Aasta õpetaja assistendi või õpetaja 
abi nominendid:

Piret Soobik (Võsukese Lasteaed)
Kristi Volmerson (Vaida Lasteaed 

Pillerpall)
Vallavalitsuse tänukiri antakse 

Vaida Põhikooli vene keele õpetajale 
Ludmila Zahhartšuk’ile pikaaegse ja 
pühendumusega tehtud töö eest 30. 
tööjuubelil.

Volikogu tänukiri antakse Lagedi 
Kooli õpetajale Katri Sillale pühendu-
musega tehtud töö ja pikaaegse panu-
se eest hariduse edendamisse ning 30. 
tööjuubeli puhul.

Vabariiklikult on esile tõstetud ja 
kolme nominendi hulka valitud:

Aasta klassijuhataja nominent 2023: 
Lagedi Kooli õpetaja Elve Mäekivi.

Elve valiti Rae valla aasta klassiju-
hatajaks 2022. 

Aasta põhikooliõpetaja nominent 
2023: Järveküla Kooli õpetaja Kaija 
Seepter.

Kaija on Rae valla aasta põhikooli-
õpetaja 2023 laureaat.

Rae  valla haridustöötajate tunnustamine 
2023. aastal

Elutööpreemia laureaat Pilvi Leemets, 
kellel täitus tänavu 50 aastat Lagedi Kooli 
õpetajana.
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Aasta õpetaja konkursil oli tänavu nominentide hulgas kaks Rae valla kooli pedagoogi: Elve Mäekivi Lagedi Koolist 
ja Kaija Seepter Järveküla Koolist. Juhus või mitte, aga mõlemad õpetavad füüsikat, Mäekivi lisaks ka keemiat. Lau-
reaadid selgusid vahetult pärast Rae Sõnumite trükkiminekut 7. oktoobril Vanemuise kontserdimajas toimunud 
aasta õpetaja galal.

Aasta õpetaja nominendid on õpilaste 
jaoks olemas

ELVE MÄEKIVI:  
Jään õpetaja ja klassijuhatajana iseendaks

Aasta klassijuhataja nominendi-
na olete teinud midagi sellist, mis 
Teid teistest eristab. Mis see võiks 
olla?

Salaretsepti aasta klassijuhata-
ja nominendiks saamiseks ma ei tea. 
Olen õpetajana ja klassijuhatajana 
mina ise – näitan end õpilasele, lap-
sevanemale, kolleegile ja juhtkonna-

le täpselt sellisena, nagu olen, kõigi 
oma vigadega. Küll aga arvan, et mind 
on ilmselt märgatud ja hinnatud just 
tänu sellele, et olen „oma lastele“ alati 
100% ja rohkemgi veel olemas. Sinna 
kuulub oskus suhelda nende endi kee-
les, lisaks on omal kohal huumor, roh-
kelt kuulamist ja mõistmist, julgusta-
mist ning lasta olla neil nemad ise.

Millistest põhimõtetest klassi 
juhatamisel lähtute?

Üks klassikomplekt koosneb väga 
erinevate huvide, välimuse ja isiku-
omadustega indiviididest. Seega üks-
kõik, mis me teeme või ütleme, peame 
toimima nii, et keegi ei tunneks end 
halvasti. Elu ei ole must-valge, eri-
nevuste ja erinevate arvamuste tole-

Elve Mäekivi on Lagedi Kooli õpetaja.
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reerimine on oluline oskus. Me ei pea 
kõigiga nõustuma, kuid nendele eri-
nevuste osas viisakas ja teist inimest 
austav käitumine on kindlasti see, 
mida oma õpilastes arendada püüan. 
Oluliseks pean veel tugeva ja usaldus-
liku suhte loomist ning personaalset 
lähenemist. Kui minu juures ei saa 
noored oma emotsioone väljendada, 
siis olen ise mingi vea teinud.

Kuidas olete oma klassis korral-
datud ühisüritustega seonduva as-
jaajamise?

Üldiselt on nii, et kui mul endal on 
aega, jaksu ja ägedaid ideid, pole mingi 
probleem üks üritus algusest lõpuni 
üksi organiseerida. Kui oma klassiju-
hatajatöö alguses otsisin ja korralda-
sin hästi palju ise ning lapsevanemad 
ja lapsed lihtsalt nõustusid, siis mida 
aeg edasi, seda rohkem on olnud kaa-
samõtlemist ja koostööd. 

Klassijuhataja ei ole minu silmis ai-
nuvalitseja, kes käseb, poob ja laseb. Kui 
kuhugi minna ja midagi teha, siis ikka 
nii, et kõik oleksid rahul. Minu õpilased 
teavad, et arvamuse avaldamine on okei 
ja julgevad seda ka teha. Ning kui neil 
endil ideid pole, leian koos paari aktiiv-
sema õpilase või lapsevanemaga mõne 
variandi, mis ka mulle endale huvi pa-
kuks, mille vahel koos demokraatlikult 
valida. Näiteks meie viimase klassireisi 
planeerimine läks lausa nii ladusalt, et 
lapsevanemad korraldasid kogu rei-
si ise ära ning minu ülesanne oli vaid 
klassiga seda nautida. Iga klassijuhata-
ja unistus! Olen väga tänulik selle eest!

Teie põhitöö on siiski füüsika- ja 
keemiatundide andmine. Kas need 
õppeained paelusid Teid juba noo-
rena?

Väikesest maakoolist tulnuna ma 
eriliselt ägedaid keemiakatseid oma 
põhikooli ajast ei mäleta, kuid minu 
suunanäitajaks oligi siis õpetaja ise. 
See, kui mõnusalt ja lendlevalt ta oma 
ainet andis ning tema oskus meie kõi-
gini jõuda, pani minu pähe juba 8. klas-
sis mõtte, et hakkan tulevikus kindlasti 
keemiaõpetajaks. Võimalik, et ma täna 
üritangi salamisi tema moodi hea olla.

Füüsika jättis mind aga ükskõik-
seks. Õpetaja oli igati oma aine fänn, 
lihtsalt mind see füüsika ei paelunud. 
Mäletan selgelt, kuidas pidin põhikoo-

lis pidevalt konsultatsioonis käima, et 
aastahindena ikka hinne 4 kätte saada. 
Füüsikaõpetaja, kes oli ühtlasi ka koo-
li direktor, teadis täpselt, et mul olid 
kõik ained peale matemaatika viied, 
seega 3 ei tulnud kõne allagi.

Õpilastele ütlen siinkohal, et kõik 
õpitu ei peagi koolis paeluma. Me kas-
vame ja areneme ning mingil hetkel 
elus teeme teadlikumalt valikuid. Tei-
nekord osutuvad meie valikuteks selli-
sed suunad, mida me iial poleks endast 
uskunud. 

Pole saladus, et füüsika ja kee-
mia ei kuulu valdavas osas lemmi-
kõppeainete hulka. Kas nutiraken-
duste ja multimeedia abil saab neid 
aineid „söödavamaks“ teha?

Nutirakendused ja multimeedia 
läheb kindlasti õpilastele peale. Nad 
haaravad seda kõike väga kergelt ning 
loodan, et kunagi saab ka meie koolis 
olema terve klassikomplekt Futuclas-
si vahendeid, mis annaks tundidesse 
pisut vunki juurde. Kuid kohati mulle 
tundub, et praktilised katsed tunduvad 
õpilastele juba natuke rohkem meeldi-
vat. Nutivahendeid peab olema paras-
jagu, kuid tulevasi keemikuid ja inse-
nere ainult nutiga ei õpeta. Oskus oma 
kätega midagi luua on minu arvates 
endiselt väga tähtis ning ka seda peab 
õpetama.

Eesti Haridustöötajate Liidu 
2022. aastal korraldatud uuringust 
selgus, et läbipõlemist on kogenud 
lausa 92% õpetajatest. Olete ka seda 
kogenud?

Aus vastus on, et ma kogen juba 
paar-kolm aastat tööstressi. See ei ole 
midagi, mis sõrmenipsust või õppeaas-
ta numbri vahetudes lihtsalt ära kaob. 
Mis minul seda põhjustab? Kirg oma 
tööd väga hästi teha – olen omajagu 
perfektsionist ning annan alati kõik, et 
asjad läheks nii, nagu soovin. Aga tege-
len selle probleemiga. Üritan rohkem 
liikuda, kuid nädala sees lisamotivat-
siooni selleks tihti ei tekigi. Seevastu 
nädalavahetused mööduvad mul ena-
masti perega metsas ja terviseradadel, 
minu kirg on makro- ja loodusfotod. See 
on minu aeg ja koht, kus ei pea suhtle-
ma ja saan akusid laadida. Ka muusika 
kuulamine tööle jalutades on minu 
jaoks teraapiline – valmistun vaimselt 

tööpäevaks. Olen teinud iseendaga kok-
kuleppe, et tööd ma koju kaasa ei võta. 
Mis aga minuga peas kaasa tuleb, seda 
tihti kontrollida ei saa, ka öösiti.

Taaskord on päevakorras õpeta-
jate palgateema. Kui suur on Teie 
hinnangul pedagoogile vääriline 
töötasu?

Keegi meist ei ütleks ära kõrgemast 
palgast. Õpetaja töö väärtust kindlasti 
näitab ka õiglane palganumber. Õpe-
taja normkoormus võiks minu arvates 
olla maksimaalselt 18 tundi ning palk 
kooskõlas õpetaja staaži ja haridusega. 
Õpetaja, kes pidevalt end harib ja on 
innovaatiline, saab praegu sama palga 
kui õpetaja, kes ei oma seda taset ega 
täienda end pidevalt. Ka klassijuhata-
mise tasu peaks olema oluliselt kõr-
gem. Õpetaja, kes töötab täiskoormusel 
ning on seejuures ka klassijuhataja, 
saab vaevu 2000 eurot kätte. See teema 
peaks olema minu arvates tõsine mõt-
tekoht nii riigi kui ka kohaliku oma-
valitsuse jaoks. Me ei too noori sellise 
koormuse ja palgaga kuidagi selle ame-
ti juurde. Seda enam, et õpetajatöö pole 
täna pelgalt aine edasi andmine. 

Tuleval aastal valmib Rae vallas 
esimene riigigümnaasium. Kas toe-
tate põhimõtet, et põhikool ja güm-
naasium oleksid eraldi majades?

Põhikool ja gümnaasium eraldi-
seisvana omab kindlasti positiivset 
külge nii ruumi, mürataseme kui ka 
õpetajate töö kvaliteedi osas. Kooli-
de renoveerimised ja juurdeehitused 
ei tule kergelt ja kiirelt, seega kipub 
koolides ikka vähe ruumi olema – ko-
ridorid on kitsad liikumiseks, õpetajad 
peavad oma klassiruumi teiste kol-
leegidega jagama ja vaba tunni ajal ei 
saa õpetaja klassiruumis järgmiseks 
tunniks valmistuda jne. Mürataseme 
vähendamine on kindlasti oluline nii 
õppetöö kui ka puhkehetke ajal ning 
seda on ju kõige lihtsam realiseeri-
da õpilaste arvu vähendamisel ühes 
õppehoones. Kui aga riigigümnaasiu-
misse võetakse eraldi õpetajad tööle, 
kes põhikooliga enam ei tegele, on 
põhikooliõpetajatel rohkem ressurssi 
tegeleda, märgata, toetada just põhi-
kooliõpilasi ning gümnaasiumi osas 
samamoodi. Kõik saavad võrdselt mär-
gatud ja vajadusel toetatud.
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KAIJA SEEPTER:  
Julgustan õpilasi küsima ja arutlema

Aasta aineõpetaja nominendina 
olete teinud midagi sellist, mis Teid 
teistest eristab. Mis see võiks olla?

Õpetajana aasta aineõpetaja no-
minendiks saamine on väga suur tun-
nustus. Häid õpetajaid on väga palju. 
Mina olen tänulik oma koolile, lap-
sevanematele ja õpilastele, kes minu 
tegemisi on märganud. Olen pühen-
dunud ning teen oma tööd südamega 
ja mul on hea meel, et seda Järveküla 
Koolis hinnatakse.

Millistest põhimõtetest füüsika-
tunni läbiviimisel lähtute?

Püüan selgitada teemasid lihtsas ja 
arusaadavas keeles, et õpilased mõis-
taksid, mida õpime. Pean oluliseks õpi-
laste kaasatust. Julgustan õpilasi küsi-
musi esitama ja arutlema. Toon elulisi 

näiteid. Õpilastel on vaja mõista, kus 
nad päriselt elus füüsikaga kokku 
puutuvad, et tekiksid seosed. Et teoo-
riat elavdada, teeme praktilisi katseid.

Kas džaulid ja kilovatid paelusid 
Teid juba noorena?

Kas just paelusid, seda vist mitte? 
Aga kooliajal tundsin end tugevamalt 
loodus- ja reaalainetes. Bioloogia, ma-
temaatika ja füüsika olid minu jaoks 
lihtsad ning loogilised. Ka põhikooli 
lõpus sooritasin valikeksami füüsikas. 
Füüsikaõpetajana ma ennast kindlas-
ti ette siis veel ei kujutanud. Täna aga 
tunnen oma tööst puhast rõõmu. 

Füüsikat ei nimeta just paljud 
õpilased oma lemmikaineks. Kas 
nutirakenduste ja multimeedia abil 

saab neid aineid „söödavamaks“ 
teha?

Jah, nutirakendused ja multimee-
dia aitavad kindlasti füüsika õppimist 
„söödavamaks“ teha. Eelmisel aastal 
unistasin suurelt ning õnnestuski 
kooli hankida 12 paari VR-prille. Tänu 
VR-prillidele on õpilastel võimalus ko-
geda füüsikatunnis elu kosmoses ast-
ronaudina või olla elektrik ning panna 
kokku lihtsaid vooluahelaid. Nutite-
lefoni rakendustega oleme avastanud 
reaalajas tähti ja planeete. Erinevad 
arvutisimulatsioonid mida tundides 
kasutan, võimaldavad õpilastel ekspe-
rimenteerida ning seeläbi avastada ise 
füüsika seadusi ja põhimõtteid.

Osalesite eelmisel aastal füü-
sikaõpetajatele mõeldud haridus-

Kaija Seepter õpetab Järveküla Koolis.
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programmis „Lae end“. Mida kasu-
likku kõrva taha panite?

Programmis tutvusime uudsete 
õppevahenditega, mida täna igapäe-
vaselt oma füüsikatundides kasutan. 
Praktika katsevahendid teevad õppi-
mise eluliseks ning õpetamise lõbu-
saks. Lihvisime oma esinemisoskusi, 
käies füüsika õpetamisest ja õpetajaks 
olemisest rääkimas nii televisioonis 
kui ka raadios. Katsetasime kaamera-
taguseid esinemistrikke ning lõime 
koostöös Videoõpsiga füüsika õppe-
videoid. Väga tore on, et programmi 
vilistlastena kaasatakse meid ka sel-
lel õppeaastal ning saame külastada 
„Lae end“ ellu kutsunud ettevõtteid, 
et näha seal füüsika- ja inseneriame-
ti praktilisi näiteid. Loodetavasti ku-
juneb sellest seltskonnast välja väike 
kogukond, kellega saab omavahel ko-
gemusi ja mõtteid vahetada.

Kas ja kuidas olete suutnud töö-
stressi asendada töörõõmuga?

Õpetaja töö pakub väljakutseid 
ning võtab energiat. Tunnen rõõmu 
sellest, kui näen õpilaste edusamme 
ja huvi õppimise vastu. Mul on veda-
nud, et mul on õpihimulised õpilased, 
koostöised lapsevanemad ning toeta-
vad kolleegid ja kooli juhtkond. Lisaks 
meeldib mulle, et minu tööpäevad ei 
ole üksluised. Iga päev ja tund on täis 
avastamist ning õppimist koos õpilas-
tega. Kindlasti tuleb ennast selle kõi-
ge keskel osata hoida. Siinkohal aitab 

regulaarne liikumine, tasakaalustatud 
toitumine, piisav uni ning kvaliteet-
aeg pere ja sõpradega.

Taaskord on päevakorras õpeta-
jate palgateema. Kui suur on Teie 
hinnangul pedagoogile vääriline 
töötasu?

Õpetajate vääriline töötasu on 
oluline, et motiveerida inimesi õpe-
tajaametit valima ja kvalifitseeritud 
õpetajaid oma tööd jätkama. OSKA 
haridus- ja teadusraporti kohaselt on 
Eesti koolides iga neljas füüsikaõpe-
taja üle 60 aasta vana. Uuringud näi-
tavad, et 76% õpetajatest ei tunne end 
ühiskonnas väärtustatuna. Et saada 
väärilist töötasu, täidavad õpetajad 
erinevaid lisaülesandeid. Ollakse klas-
sijuhataja, tehakse ületunde ja asen-
dusi, osaletakse projektides, viiakse 
läbi huviringe, juhendatakse loovtöid 
jne. Kokku tuleb ilus töötasu, seda aga 
kosmilise ülekoormuse juures ning 
see viib nii mõnegi õpetaja läbipõle-
miseni. Loodan, et valitsus peab kinni 
väljaöeldud lubadustest.

Ida-Virumaal pakutakse õpeta-
jatele 3000-eurost kuupalka. Kas 
vähemasti korraks käis peast läbi 
mõte, et läheks ja prooviks?

Nalja kodus tegin, et pakin nüüd 
oma kotid ja lähen, aga tegelikult päri-
selt seda ei mõelnud. Oleme üheskoos 
abikaasaga oma elu teadlikult sisse 
seadnud Jüri alevikku. Mõnus rahulik, 

samas linn piisavalt lähedal. Vanem 
poeg käib Jüri Gümnaasiumis koolis ja 
noorem poeg Võsukese lasteaias. Siin 
on sõbrad, toredad naabrid ja väljakut-
seid pakkuv töö. Järveküla Koolis on 
hea töötada.

Tuleval aastal valmib Rae vallas 
esimene riigigümnaasium. Kas toe-
tate põhimõtet, et põhikool ja güm-
naasium oleksid eraldi majades?

Põhikoolid ja gümnaasiumid töö-
tavad väga erinevates rütmides. Rii-
gigümnaasiumides on õpilastele so-
bivamat rütmi kergem pakkuda kui 
täistsüklikoolides. Eestis on kindlasti 
selliseid koole, kes saavad sellega väga 
hästi hakkama, kuid usun, et riigigüm-
naasiumide uudsus toetab õpilaste 
motivatsiooni omandada keskharidus. 
Järveküla Kooli näitel võin öelda, et 
õpilastele mõjub positiivselt, et güm-
naasiumiastet ei ole. Õpilasi kaasatak-
se varem kooliürituste korraldamisse, 
mille tulemusel kujunevad neist ise-
seisvamad ja julgemad inimesed.

Järveküla Koolis kehtib sellest 
õppeaastast nutiseadme kasutami-
se keeld. Milliseid muutusi olete 
märganud?

Koridorid on täis omavahel aktiiv-
selt suhtlevaid õpilasi. Mängitakse 
pinksi, malet, kaarte ja kaasavõetud 
lauamänge. Hommikul, kui on vaik-
sem, loetakse raamatuid. Koridorides 
on märgata taas elu.

Vaida koolipere sõlmis „Koolirahu“ lepingu
Vaida Põhikoolis algas 1. septembril 
taas uus kooliaasta koos 130 õpilase-
ga, neist 13 alustas oma kooliteed. Sel 
aastal pööratakse e suurt rõhku koo-
lipere vaimsele tervisele ja liikumis-
harjumuste parendamisele. Esimese 
koolipäeva aktusel liituti Lastekaitse 
programmiga „Koolirahu“, kus kogu 
koolipere juuresolekul allkirjastasid 
lepingu koolijuht Piret Hallik, õpilaste 
esindajana Õpilasesinduse president 
Ksenija Lorvi ja õpetajate esindajana 
õppealajuhataja Astrid Randoja. 

2017. aastal tunnustati Vaida Põhi-
kooli Harjumaa Turvalise kooli tiitliga. 
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Olgem positiivsed ja leidke ka igast 
raskusest terake head
TOOMAS ARU
RAE KULTUURIKESKUSE JUHATAJA

Rae Kultuurikeskuse majapere-
naine Virve Sepp, kes alustas 
kultuurikeskuses tööd aas-

tal 2005, otsustas veidi rohkem aega 
maha võtta ja liikuda majaperenaise 
kohalt ringijuhendaja töökohale Rae 
Sotsiaalkeskusesse. 18 aastat on väga 
pikk aeg ja küsime Virvelt mõned kü-
simused.

Oled nüüd veidi aega olnud tööl 
Rae Sotsiaalkeskuses, kuidas on ja 
millega sa seal tegeled?

Tööd ja tegemised on igati samad, 
mis olid varem Rae Kultuurikeskuses. 
Uue hooga alustasin tervisevõimle-
misega, hooaja avaürituse kontsert 
oli Memme-Taadi klubil, saime kok-
ku näiteringiga, spordikeskuse ujulas 
tegime esimese treeningu. Sotsiaal-
keskuses on tööle läinud jälle käsitöö-
ring ja peagi alustab kunstiring. Teen 
ettevalmistusi koka-kolmapäevaks. 
Kõike seda teeme koos nagu varemgi 
toredate Rae Sotsiaalkeskuse töökate 
töötajatega. Uuel hooajal on meiega 
ühinenud juba uusi osavõtjaid.

Oli see üleminek Sinu jaoks ras-
ke?

Mis puudutab üleminekut teise 
kollektiivi, siis hingeliselt oli raske. 
Rae Kultuurikeskus sai mulle nende 
aastate jooksul väga koduseks ja arm-
saks. Iga uks ja ruum oli pimesi tuttav. 
Eks sai palju oma käekirja neisse „kir-
jutatud“. Aga kollektiiv, kuhu tulin on 
varasemast koostegutsemisest juba 
tuttav. Mind võeti vastu juba kui oma. 
Õhkkond on siin sõbralik ja töökas.

18 aastat on väga pikk aeg. Ehk 
jagad mõnda lõbusat lugu Rae Kul-
tuurikeskusest?

Nende aastate jooksul on olnud 
neid toredaid juhtumisi küllaga. Kohe-
selt tuleb meelde kaua aastaid tagasi 
laste tsirkuses olnud juhtum. Nimelt 
käisid siis tsirkused koos loomade-

ga. Sel korral oli meil laval isegi suur 
pruun karu. Kui taltsutaja temaga la-
vale jõudis ja oli karu lastele tutvus-
tamas, tormas lavale umbes 3–4aasta-
ne laps. Ehmusin! Kuid kõik käis nii 
kiirest. Laps laulis kõva selge häälega 
„Anna käppa ka“. Karu ehmus kindlas-
ti ja ta tõesti tõstis oma kohmaka käpa 
ette. Õnnelikult möödus see intsident, 
laps läks tagasi ja ütles emale kõva 
häälega ja lapselikult armasalt: „Karu 
armastab lapsi“. See juhus oli küll eh-
matav, kuid meeldejääv ja näitas, kui 
väga lapsed loomi armastavad.

Rae vallas on eakate inimeste 
osakaal alla 10%. Kuidas neil läheb ja 
mille järgi nad puudust tunnevad?

Kohtun meie valla aktiivsete ja toi-
mekate eakatega iga nädal. Tihti suht-
leme nende rõõmudest ja muredest. 
Mul on südamesse läinud, et paljud ei 
saa käia poes, sest need on kaugel ja 
nad vajaksid poodides käimiseks bus-
si. Poest tulles on puhkamiseks tee-
del ja ka mõnes bussipeatuses puudu 
pinkidest ja prügikastidest. Soovivad 
ka, et ühes Rae Sõnumites võiks olla 
bussiplaan Tallinna liinide kohta ja 
veel sooviksid algõpetusi arvuti kasu-
tamise osas. Muretsevad, et bussiliik-

lus läheb jällegi tasuliseks. Eks mured 
ja rõõmud käivad ikka käsikäes.

Sa oled alati täis energiat ja op-
timismi. Virve, mis on sinu saladus?

Vastan otse – saladust pole. Lihtsalt 
tunnen rõõmu ja rahuldust, kui saan 
kellelegi teha head ja aidata. See kõik 
täidab minu sisemist energiapagasit. 
Olgem positiivsed ja leidke ka igast 
raskusest terake head.  Ärge vastake 
kurjale kurjaga.

Soovime Virvele jõudu uuel töö-
kohal! Virvet võib endiselt näha Rae 
Kultuurikeskuses teisipäeviti, kus ta 
juhendab eakate teatriringi VÕ-LU ja 
tervisevõimlemist. Regulaarselt (kord 
kuus) toimuvad ka Memme-Taadi klu-
bi sündmused. Jälgige meie tegemisi 
kultuur.rae.ee lehelt.

Virve saatsid uutele tegemistele kolleegid kultuurikeskusest ja vallavalitsusest.
Foto: Ott Kattel

Lihtsalt tunnen 
rõõmu ja rahuldust, 

kui saan kellelegi teha 
head ja aidata.
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Eesti VIII Omavalitsuspäev toi-
mus 21.–22. septembril Harju-
maal Rae vallas Kindluse Koolis. 

Selle aasta teemaks oli „Andmepõhine 
juhtimine – kood eduka omavalitsuse-
ni”.

Omavalitsuspäeva näol on tege-
mist aruteluga, kus kahe päeva vältel 
esinevad riigi ja omavalitsuste juhid ja 
spetsialistid, aga ka omavalitsusliitu-
de, ülikoolide ja ettevõtete esindajad. 
Rae vallas toimunud omavalitsuspäe-
val arutleti andmepõhise juhtimise 
teemadel. Kahe päeva jooksul sai kuul-
da mitmeid ettekandeid ja kogemusi 
andmete kogumisest ja kasutamisest 
nii Tallinna Ülikooli digitehnoloogiate 
instituudi direktori Peeter Norma-
ku kui ka Riigi Infosüsteemide Ameti 
juhi Margus Noormaa poolt. Kahes 
töötoas olid panelistidena esindatud 
Riigikantselei, Majandus- ja Kommu-
nikatsiooniministeerium, Eesti Linna-
de ja Valdade Liit, ülikoolid ning koha-
likud omavalitsused. Teisel päeval oli 
võimalus kuulata Riigikogus esinda-
tud erakondade debatti ning külastada 
Rae vallas tegutsevat Tallinna vanglat 
ja Omnivat ning osaleda Kindluse Koo-

lis toiminud R8 Technologies töötoas.
Aasta teo konkursi laureaadiks va-

liti Narva raekoja hoone ja platsi re-
konstrueerimine, mis annab linnale 
tagasi osa selle kunagisest väärtusest.

Eesti VIII Omavalitsuspäeval võe-
ti vastu deklaratsioon „Andmepõhine 
juhtimine – kood eduka kohaliku oma-
valitsuseni”. Deklaratsioonis toodi väl-
ja ettepanek leppida kokku kohalike 
omavalitsuste digivaldkonna arenda-
mise pikaajaline visioon, selle koor-

dinatsiooni ja koostöö mudel koos ra-
hastamise põhimõtetega ning töötada 
koostöös välja ühtsed andmehalduse 
põhimõtted ja andmete kasutamise 
mudel.

Eesti VIII Omavalitsuspäeva mõ-
lema päeva ettekandeid on võimalik 
järele vaadata ning tutvuda deklarat-
siooniga Rae valla kodulehel.

Eesti IX Omavalitsuspäev toimub 
järgmisel aastal Võrus.

Eesti VIII Omavalitsuspäev Rae vallas

Aasta Tegu laureaadiks valiti Narva Raekojahoone ja platsi rekonstrueerimine (esindaja paremalt neljas). FOTOD: OTT KATTEL

Kahel päeval sai kuulda mitmeid põnevaid ettekandeid ja arutelusid.
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RAE NOORTEKESKUS

Kuigi Rae Noortekeskuse alla 
kuulub viis noortekeskust üle 
valla, siis paratamatult jõuab 

neisse vaid teatud hulk noori. Paljude 
jaoks jääb noortekeskus kaugeks – sõl-
tuvalt asukohast, transpordivõimalus-
test või lihtsalt ei kipu käsi noortekes-
kuse lingile vajutama, sest huvid on 
teistsugused ning valitakse kättesaa-
davamad ja reeglite vabad keskkon-
nad. Noortekeskuse jaoks on oluline 
iga noor ja üha rohkem tuleb tõdeda, et 
noortekeskuste seinad, olgu nad nii ko-
dused kui tahes, jäävad mingis mõttes 
ka piiravaks. Peab tõdema, et pilk tuleb 
noortekeskuste ruumidest kaugemale 
seada – tänavatele, parkidesse, poodi-
desse, skatepark’idesse ja ka sotsiaal-
meediasse. Pea kaks kuud on Rae Noor-
tekeskuse ridades tegutsenud kaks 
aktiivset mobiilset noorsootöötajat, 
kes proovivadki leida viise, kuidas just 
eelmainitud noorte valitud keskkon-
dadesse sobituda, saavutada usaldus-
lik kontakt ja olla noorte jaoks olemas. 
Meie mobiilsed noorsootöö ehk MoNo 
töötajad Aljona Vinogradova ja Kristina 
Firsova räägivad lähemalt, mis on mo-
biilne noorsootöö, kellele see mõeldud 
on ja kuidas leida nad üles.

Alustame algusest – kes te olete 
ja mis teid noorsootöö juurde tõi?

Aljona: Mina tulen Kohila vallast. 
Esimene kokkupuude noorsootöö-
ga oli juba algklassides, kui hakkasin 
käima Kohila Avatud Noortekeskuses. 
Seal sain kogemuse projektide kir-
jutamisel, sündmuste korraldamisel 
ja üleüldse noorsootöö toimumisest. 
Kohtasin palju toetavaid noori ja noor-
sootöötajaid, tänu kellele ma kujune-
sin selliseks nagu praegu olen. Õppisin 
Tallinna Ülikoolis noorsootöö erialal 
ning paralleelselt töötasin lasteaias. 
Lasteaiakogemus oli väärtuslik, et 
veelgi paremini mõista erinevaid elu-
etappe. Kui lõpetasin ülikooli, siis olin 
kindel, et soovin teha tööd noortevald-
konnas. Kuna peamiselt puutusin kok-
ku ikka keskusepõhise noorsootööga, 
siis mobiilne noorsootöö tundus mul-

le väga põnev ja väljakutseid pakkuv. 
Kristina: Mina olen noorsootöö-

ga tegelenud umbes 16 aastat. Sellega 
alustasin juba koolipõlves, kui ma veel 
ei teadnudki, mis see noorsootöö tege-
likult on. Kõik sai alguse laagris abi-
kasvatajana töötamisest, seejärel koo-
lis huviringi juhatajana. Loomulikult 
andsid sellele hoogu ka erinevad noor-
teprojektid, milles osalesin suure hea-
meelega. Kuid isegi siis ei saanud ma 
ikka veel täielikult aru, mida ma oma 
eluga teha tahan. Peale kooli lõpeta-
mist sain ühelt laagrikaaslaselt teada, 
et ta astub Tallinna Pedagoogilisse Se-
minari noorsootöötajaks. Lugesin koo-
litusprogrammi ja sain aru, et see on 

just see, mida ma vajan. Peale ülikooli 
lõpetamist leidis mind alati huvitav 
töö ja ma olen kogu selle kogemuse 
eest väga tänulik. Töötasin näiteks eri-
nevates noortelaagrites, vaimse tervi-
se keskuses, noortekeskuses, olin ka 
projektikorraldaja ja välisvabatahtlik. 
Neli aastat tagasi kolisin Rae külla ja 
soovisin leida huvitavat tööd kodule 
lähemal ja võimalust panustada oma 
piirkonna arengusse. Seetõttu tundus 
Rae Noortekeskuse mobiilse noorsoo-
töö pakkumine mulle huvitav.

Mis on mobiilne noorsootöö?
Kristina: Mobiilne noorsootöö ehk 

MoNo on üks noorsootöö valdkondi, mis 

Noori abistab MoNo

Rae mobiilsed noorsootöötajad Aljona ja Kristina liiguvad väljaspool noortekeskust nii tänaval, 
parkides, bussipeatustes kui kauplustes.
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seisneb noorsootööteenuste osutami-
ses sõltumata keskkonnast, s.o noorte-
le mugavam, väljaspool noortekeskuse 
ruume. Põhimõtteliselt on see töö täna-
val, parkides, bussipeatustes, kauban-
duskeskustes, aga ka sotsiaalvõrgusti-
kes. Noorsootööteenuste all pean silmas 
näiteks individuaalset tööd, rühmatööd, 
teavitamist, nõustamist, tuge, kaasa-
mist jne. Kõik sõltub konkreetsetest juh-
tumitest ja noorte vajadustest.

Ja kes on mobiilne noorsootöö-
taja?

Kristina: Mobiilne noorsootööta-
ja on noorsootöötaja, kes ei oota noori 
noortekeskusesse, vaid läheb sinna, kus 
noored kogunevad. Loodan, et see ei kõla 
karmilt, kuid see on kõige elementaar-
sem seletus, mida ma kasutan, kui pean 
oma tööd selgitama inimestele, kes 
noorsootööst midagi ei tea.

Olete mõlemad pea kaks kuud 
töötanud mobiilse noorsootöötaja-
na. Kuidas see aeg möödunud on?

Kristina: Kuna me alustasime seda 
tööd praktiliselt nullist, siis kahjuks ei 
olnud esimesed töökuud nii mobiilsed, 
vaid olid rohkem pühendatud kontori-
tööle, ettevalmistusele ja koolitamise-
le. Hakkasime välja töötama Rae MoNo 
tööstrateegiat, kogume andmeid ja kon-
takte, pidasime kohtumisi erinevate 
koostööpartneritega, osalesime vaimse 
tervise ja digipädevuste koolitustel. Osa-
lesime ka mitmel noorte suurüritusel, 
nagu näiteks Rae Noortefestival Vaidas 
ja Rae liikuvusfestivalil, samuti jõudsi-
me teha tänavatöö proovipäevad.

Aljona: Kaks kuud on möödunud 
tohutult kiiresti. Oleme jõudnud luua 
nii palju kontakte, avastada uusi koh-
ti ning saada informatsiooni, et vahe-
peal tunnen nagu oleks seda tööd tei-
nud juba kaks aastat. 

Milliseid väljakutseid ja ülesan-
deid mahub mobiilse noorsootööta-
ja igapäevaellu?

Kristina: Minu arvates on mobiilse 
noorsootöö fundamentaalne eesmärk 
ennetustöö. Ennetada tuleks näiteks 
vaimse tervise probleemidega noorte 

ja töötute noorte arvu kasvu, samuti 
ka noorte kuritegusid. Tavakeeli rää-
kides on mobiilse noorsootöö peamine 
eesmärk ja ka suurim väljakutse luua 
noortega usalduslik kontakt. 

Aljona: Peame meeles pidama, et 
mobiilne noorsootöö ei toimu ainult 
tänavatel noortega suheldes, vaid see 
on üks osa sellest. Me teeme veel indi-
viduaaltööd, grupitööd, kus arendame 
sotsiaalseid oskusi ja kogukonnatööd 
– enda töö nähtavaks tegemine, edulu-
gude jagamine ja üritused.

Kuidas erineb mobiilne noorsoo-
töö noortekeskuse põhisest noor-
sootööst?

Kristina: Olen alati arvanud, et 
noorsootöö ei ole tegelikult lihtne 
töö. See nõuab pädevust mitmes vald-
konnas, näiteks noorsootöötajal peab 
olema hea suhtlemisoskus, soovita-
valt mitmes keeles, tal peavad olema 
teadmised ja oskused sellistel teema-
del nagu aktiivse arendava puhkuse 
korraldamine, noorte algatus ja noorte 
kaasamine, projektitöö, mentorlus ja 
tugitöö, digivõimaluste kasutamine, 
pehmete oskuste arendamine, vaimne 
tervis ja palju-palju muud. Lisaks sel-
lele tuleb alati olla kursis aktuaalsete 
noorte teemade ja -trendidega ning 
jälgida nii kohalikke kui ka maailma 
sündmusi. Samas peab noorsootööta-
ja olema valmis õppima midagi uut, 
ükskõik kas noorte käest või mõnel 
koolitusel. Mobiilne noorsootöötaja 
peaks lisaks sellele tohutule pädevus-
te kohvrile olema rohkem valmis ette-
nägematuteks olukordadeks ja olema 
hea pingetaluvusega, sest tänaval on 
palju erinevaid lisategureid ja seetõt-
tu võib MoNo olla mõnes mõttes spon-
taansem ja ettearvamatum.

Aljona: Üks kõige suuremaid eri-
nevusi on see, et MoNol puudub kin-
del ruum ja koht, kus ta oma tööd teeb. 
Tegelikult ka graafikut kujundab ta 
vastavalt noorte vajadustele ja soovi-
dele ehk MoNo võib teha tööd ka kell 
kaheksa õhtul. Kui keskuses on noor-
tekeskuse reeglid, siis tänaval meil 
kehtivad noorte reeglid, sest me ise 
lähme nende keskkonda ja eesmärk 

on, et neil oleks seal turvaline olla. 

Kes võib teie kui mobiilse noor-
sootöötaja poole pöörduda ja millis-
tel teemadel?

Kristina: Põhimõtteliselt otsime ise 
kontakti noortega, sest meie eesmärk 
ongi pakkuda kontakti neile, kes sageli 
ise ei leia teed noorsootöötaja või muu 
vajaliku spetsialisti juurde. Noored või-
vad ise meie poole ka pöörduda näiteks 
siis, kui nad tahavad lihtsalt rääkida, 
kui neil on vaja kedagi, kes saaks liht-
salt kuulata või kellega saaks jalutada. 
Teiste spetsialistide, organisatsioonide, 
asutuste ja ütleme nii „vajalike täiskas-
vanutega“ leiame kontakti ise, kui noor-
tega töö edukas tulemus seda nõuab.

Kus mobiilne noorsootöötaja 
liigub tavaliselt ja kuidas teda ära 
tunneb? 

Aljona: Meie oleme Rae Valla MoNo 
ehk teeme tööd üle terve Rae valla. Kõige 
kergem on meid ära tunda meie töövor-
mi järgi, mis on laimirohelist-halli värvi 
ning MoNo logod peal. Kindlasti jääme 
silma, sest oleme nagu Tipp ja Täpp ning 
kanname samu riideid. Kõnnime palju 
ringi jalgsi, aga võime liikuda ka auto, 
jalgratta, tõukerattaga ja kes teab, võib-
olla kunagi MoNo bussiga. Kõige pare-
mini saab ühendust helistades ja alati 
võime kohtuda, kas tänaval või meie 
kontoris. 

Võta ühendust!

Kristina: 5900 2563
kristina.firsova@raenoortekeskus.ee
Snapchat: kris.reamono

Aljona: 5830 0124
aljona.vinogradova@raenoortekeskus.
ee
Snapchat: aljona.raemono

www.raenoortekeskus.ee 
Instagram: _raemono_
Facebook: RaeMono

Samuti võib leppida kokku kohtumise 
Peetri Noortekeskuses, mis asub Peetri 
keskus, Küti tee 4, Peetri alevik.
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www.raenoortekeskus.ee Rae Noortekeskus@raenoortekeskus

LAGEDI PEETRIJÄRVEKÜLAJÜRI VAIDA

Sündmused on eelregistreerimisega noortekeskuste sotsiaalmeedias või kohapeal!



15RAE SÕNUMID
OKTOOBER 2023 NOORED

Ideest teostuseni ehk noored viisid läbi 
nutivaba laagri „Avasta Tegelikkus“
CATHLEEN ALLOJA

Rae valla Noortevolikogu liik-
med Cathleen Alloja ja Kertu 
Liis Kaarus koos aktiivse Rae 

valla noore Liseti Allojaga korraldasid 
7.–9. augustil valla noortele esmakord-
selt 3-päevase nutivaba laagri nimega 
„Avasta Tegelikkus“.  Laagri idee sün-
dis aprillis Lenne Sulgpallikeskuses 
toimunud ööhäkatonil. Idee elluvii-
miseks esitati Rae Vallavalitsusele 
noorte omaalgatusprojekt, mis sai ka 
rahastust. Laagri eesmärk oli luua loo-
duslaager, mis näitaks noortele läbi 
erinevate tegevuste maailma ilma 
nutiseadmeteta (telefonide kasutami-
seks oli ettenähtud teatud kindel pii-
ratud aeg). Laager toimus Kurna küla-
platsil ning laagrit korraldanud noorte 
jaoks oli see täiesti esimene ise korral-
datud laager. Osalejaid oli kokku 9. 

Tegemist oli ööbimisega laagriga 
ning ööbiti Kurna külaplatsil kaasa 
võetud telkides. Vahemärkusena või-
me öelda, et meie laager toimus täp-
selt sel ajal, kui paljudes kohtades üle 
Eesti olid tormituuled ja hiidrahe. Eks 
ka meil olid välja mõeldud erinevad te-
gevusplaanid juhuks, kui torm peaks 

meid tabama. Õnneks tol päeval peale 
suurema tuule ning vihma me tormi 
tunda ei saanud.

Päevad algasid nagu laagrites 
ikka: äratus, hammaste pesu, hommi-
kuvõimlemine ning hommikusöök. 
Laagripäevad sisustati põnevate ning 
mitmekülgsete tegevustega. Esimesel 
päeval oli väga palav ja tuulevaikne 
ilm. Ühiselt otsustati ujuma minna 
Uuesallu, kuhu liiguti jalgsi. Veel enne 
pandi püsti telgid, söödi ning tutvuti 
omavahel. Laagriplatsile tagasi jõudes 
oli vaba aeg, siis said noored kasutada 
oma nutiseadmeid. Õhtusöögil käidi 
IKEA-s. Õhtu lõpetati Kurna küla ela-
nikega võrkpalli mängides. 

Teise päeva sportlik tegevus oli 
discgolf, mida mängiti gruppides. Proo-
viti üles seada ka Rae valla Noortevo-
likogu telki, aga suure tuule tõttu oli 
seda keeruline teha ning otsustati telk 
tagasi kokku pakkida. Teine päev si-
saldas ajaloolist ringkäiku, kus giidiks 
Kurna külavanem Aivar Aasamäe. Saa-
di teada põnevaid fakte Kurna ajaloost 
ning seda kõike, kus midagi asus ja mis 
nendes kohtades nüüd on, sai ka oma 
silmaga näha. Aivar tutvustas ka Kur-
na mõisapargis asuvaid skulptuure ja 

nende autoreid. Ringkäigu vahepeal 
vaadati Kurna mõisapargis toimuvat 
discgolf’i võistluse autasustamist. Ta-
gasi jõudes asuti lõket tegema, kõik 
kes soovisid, said käe külge panna. Kui 
lõke süüdatud, said noored elaval tulel 
viinereid ning vahukomme küpseta-
da. Lisaks oli võimalus mängida võrk-
palli, kaarte ja erinevaid lauamänge. 
Oli väga mõnus olemine.

Laagri viimasel päeval pandi kok-
ku telgid, söödi, nauditi üksteise selts-
konda ning mängiti. Hommikust söö-
di ikka IKEA-s, see oli laagriplatsile 
lähedal ning seal said noored endale 
valida eineks täpselt seda, mida nad 
soovisid. Pärast hommikusööki män-
giti erinevaid seltskonnamänge, ka 
laagri noored said välja pakkuda eri-
nevaid mänge ning tegevusi, mida nad 
sooviksid teha. Pärast lõunasööki oli 
aeg nii kaugel, et tehti viimane ühis-
ring, kus arutleti, mis meeldis, mis 
ei meeldinud, mida võiks teistmoodi 
teha ja kas tuleksid ka järgmine kord 
tagasi. Üldiselt meeldis laager kõigile, 
aga oli ka mõtteid, mida korraldajad 
said kõrva taha panna. Paljud ütlesid, 
et tuleksid järgmine kord uuesti. Enne, 
kui mindi tagasi oma kodudesse, jaga-
ti kätte ka laagrikorraldajate poolt teh-
tud tänukirjad, maiustused ning öeldi 
viimased tänusõnad. 

Laagripäevad olid põnevad, huvita-
vad, mängulised ja mis kõige olulisem 
– igast päevast sai õppida midagi uut. 
Laagri õnnestumisele aitasid kaasa 
Maheleib ning Rae vald. 

Laagri korraldajad soovivad täna-
da lapsevanemaid usalduse eest ning 
täiskasvanuid, kes laagris abiks olid: 
noorsootöö spetsialist Kädi Kuhlap, 
lapsevanem/aktivist Triin Taavits 
ning Kurna külavanem Aivar Aasa-
mäe koos perega. Laagrilapsed ja -korraldajad pärast maitsvat kõhutäit IKEAst läbi kõndimas.

Tegemist oli 
ööbimisega laagriga 

ning ööbiti Kurna külaplatsil 
kaasa võetud telkides. 
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ÕNNE KASK
RAE VALLA LIIKUVUSSPETSIALIST

Septembris korraldasime esimest 
korda Rae valla liikuvuskuu. Kuu 
jooksul tõime fookusesse iga-

päevased kooli-tööle-koju liikumised 
ja innustasime liikuma rohkem jalgsi, 
jalgratta, tõukeratta ja ühistranspor-
diga. Nendest liikumisviisidest räägi-
takse tihti läbi keskkonnasäästu vaate. 
Küll aga on veelgi olulisem, et aktiivne 
liikumine, mis kaasneb ka ühistrans-
pordi kasutamisega, annab olulise pa-
nuse meie tervisele ja heaolule. 

Fookus noortel
Liikuvuskuu keskmes olid sel kor-

ral eelkõige lapsed ja koolinoored. Nii 
lasteaedades kui ka koolides kutsusime 
õpilasi ja lapsevanemaid jätma auto 
võimalusel koju ning proovida liikuda 
aktiivsemalt. Klassid ja rühmad said 
kõik endale töölehed, millele õpilased 
said igal hommikul märkida, kuidas nad 
hommikul kooli või lasteaeda jõudsid. 
Koolides oli eesmärgiks koguda kogu 

klassiga kokku 10 autovaba päeva. Au-
hinnad (kotitäis aktiivseid vahendeid 
vahetundide sisustamiseks) panime 
välja 50-le klassile, kes selle eesmärgi 
poole kõige püüdlikumalt sihtisid. Sa-
muti loosisime välja peaauhinnad kõi-
kide klasside vahel, kes meile iganäda-
laselt oma liikumiste andmed edastasid. 

Klasside liikumiste statistika loob 
meile põneva ja positiivse pildi õpilaste 
kooli-koju liikumisest. 15. septembri sei-
suga oli kampaanias osalemas 67 klassi 
– see on 1/3 kõikidest Rae valla klassidest. 
Kõige aktiivsemalt osalesid algklassid. 
Nende 67 klassi lõikes oli kõige popu-
laarsem koolis käimise viis jalgratas 

Tagasivaade Rae valla esimesele  liikuvuskuule
Rae valla liikuvusfestival toimus 07. septembril, kus aktiivseid ja põnevaid tegevusi jätkus nii noorematele kui vanematele.

Jalgsi

Jalgrattaga

Tõukeratta/
rulaga

Bussiga

Autoga

Laste kooli liikumised 4.–15. september

20%

32%

10%

14%

25%
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Tagasivaade Rae valla esimesele  liikuvuskuule
Liikuvusfestivalil sai näha ja proovida erinevaid alternatiive autosõidule, 
näiteks kastirattaid.

Arhitektuurikooliga sai mõelda, milline võiks olla bussipeatus, 
kus oleks aja veetmiseks ronila.

(32%). Autoga tuuakse kooli keskmiselt 
neljandik õpilastest. Statistika toob väga 
ilusti ka välja, et kampaania tõesti mõju-
tas laste ja vanemate liikumisviise. Kui 
septembri esimese nädala alguses oli 
autokasutust rohkem, siis järgnevatel 
päevadel oli see langustrendis. Küll aga 
tuli hästi välja, et ilmal on oluline mõju 
meie transpordivalikutele. Ühel kolma-
päeval, kui õues mõnusalt vihma kallas, 
oli jalgratta ja tõukerattaga sõitjaid olu-
liselt vähem ning autoga tulijaid sama-
võrra rohkem. Bussiga ja jalgsi koolis 
käijate osakaal on nädalate lõikes väga 
stabiilne.

Piloot Jüri Gümnaasiumis
Septembris alustasime Jüri Güm-

naasiumis ka ohutu kooliümbruse pi-
lootprojekti ettevalmistustega. Oktoob-
ris plaanime muuta liikluskorraldust 
kooli vahetus ümbruses, et luua võima-
likult konfliktivaba ligipääs koolile – see 
tähendab, et õpilased saaksid võimali-
kult palju vabalt liigelda ja ei peaks oo-
tama auto ees ülekäigu võimalust. Aju-
tise liikluslahenduse loome koostöös 

kooli juhtkonna ja lastevanematega. Kui 
pilootprojekt on läbi, hindame lahen-
duse toimimist ja rakendame esimesel 
võimalusel hästi toiminud liikluskor-
raldust ka püsivalt. Sarnased pilootpro-
jektid plaanime lähiaastatel läbi viia 
kõikides valla koolides. 

Esimene liikuvusfestival
Esimest korda toimus ka 7. sep-

tembril liikuvusfestival. Sulgesime 
sel päeval osaliselt Peetri Kooli esise 
Pargi tee ja kooli parkla. Selle tule-
musena avanes palju avalikku ruumi, 
mille täitsime erinevate aktiivsete 
tegevustega. Festivalil sai proovida 
ka erinevaid kaherattalisi – nii elekt-
rijalgrattaid, kastirattaid kui ka tõu-
kerattaid. Samuti sai uudistada meie 
valla siseliinibussi ning kaardistada 
transpordikorraldajate ning Tallinna 
Ülikooli teaduritega liikumise mure-
kohti vallas. 

Õhtupoole said kuulajad osa põ-
nevatest paneelaruteludest. Aktiiv-
se koolitee aruteluringist jäi kõlama 
mõte, et laste päevakavas võiks jääda 

rohkem ruumi liikuda kodu-kooli-hu-
viringi vahel jalgsi, jalgratta või ühis-
transpordiga. Nii on lapsed iseseisva-
mad, vanematest sõltumatumad ja 
stressivabamad. Ühistranspordi aru-
telus toodi välja oluline mõttekoht 
– nii meie valla kui ka Tallinna linna-
regiooni liikuvuse väljakutsetele ei 
too lahendust mitte suured taristu-
projektid, nagu Tallinna väike ringtee 
või ringraudtee, vaid palju olulisem 
on arendada ühtset ühistranspordi-
võrgustikku ja omavalitsustevahelist 
koostööd. Festivali lõpetas ansambel 
Wiiralti kontsert.

Rae valla esimene liikuvuskuu oli 
meie vaates kindlasti edukas ja juba 
järgmisel aastal plaanime uut liiku-
vusfestivali ja koolide-lasteaedade 
kampaaniat. Jääme ootama ka teie et-
tepanekuid ja tagasisidet liikuvuskuu 
tegemiste kohta!

Kampaaniale andsid hoogu: Spot 
of Tallinn, Arhitektuurikool, Saku Me-
tall, ABB, Orkla Eesti As, Veski-Mati, 
Everaus Kinnisvara, Ampler Bikes, 
Tuul, Äike, Ülemiste keskus.
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Jüris, Peetris ja Järvekülas on või-
malus liituda tänavatantsu tree-
ningutega. Tegemist on maailmas 

järjest suuremat kandepinda haarava 
spordialaga, mis on breiktantsu näol 
esindatud ka 2024. aasta Pariisi olüm-
pial. JJ-Street tantsukooli treener Tauri 
Vosman räägib lemmikalast lähemalt.

Sügis on aeg, kus käib kibekiire 
huviringidesse registreerumine. 
JJ-Street tantsukool pakub treenin-
guid Peetris, Järvekülas ja Jüris – kas 
treeningugrupid on kõik täitunud?

JJ-Street tantsukooli hooaeg Rae 
vallas on edukalt alanud. Noored on 
energiat ja elurõõmu täis. Aga kõiki 
huvilisi, kes pole teed veel tantsusaali 
leidnud, ootame endiselt liituma. Saa-
lid on suured ja ruumi jätkub.

Ainuüksi teie tantsukoolis saab 

valida kümnekonna erineva stiili 
vahel. Olen võib-olla ajast maha jää-
nud, kuid mina küll ei tee näiteks 
locking’ul ja waacking’ul vahet. Mil-
lest peaks lapsevanem tantsustiili-
de valikul lähtuma?

Rae valla treeningutel keskendu-
me eelkõige hip-hop-tantsustiilile, 
kuid tutvume põgusalt ka teiste tä-
navatantsustiilidega. Otsustamisel, 
millist tantsustiili proovida, tuleks 
alustada näiteks sellest, milline muu-
sikastiil meeldib. Tänavatantsustiilid 
erinevad teineteisest muusika poolest 
ja selle alusel on lihtsam valikuid teha.

Kuidas hindate Rae valla spordi-
toetuste programmi?

Minu arvates on tegu väga loogili-
se ja hea toetussüsteemiga. Kuna olen 
kursis ka teiste omavalitsuste toetus-
tega, siis isiklikult pean seda üheks 

Eesti parimaks. Kas toetuse summa 
võiks olla suurem? Eks seda sooviksid 
kõik lapsevanemad, kes kõige rohkem 
noorte kulude katmise eest seisavad. 
Siiski suures pildis saavad noored Rae 
vallas treenida väga soodsalt.

Osades koolides on populaarne 
vahetundides kasutada Just Dance’i 
videosid, et õpilasi liikuma saada. 
Pigem kasutavad seda tüdrukud, 
kuid mida võiks pakkuda poistele?

Igasugune liikumine on õpilastele 
kasulik. Kuigi praegu käib liikumis-
aasta, siis ka kõigil järgnevatel aastatel 
peaks olema oluline, et noored ennast 
liigutaksid. Tüdrukute osakaal tant-
sus on kindlasti poistega võrreldes 
suurem. Oletan, et see tuleneb sellest, 
et poiste tantsimise kohta on vanast 
ajast jäänud püsima stigma. Seega lei-
dub poisse, kes ei julge sellise arvamu-

Tänavatants sobib kõigile, ka  poistele

JJ-Street tantsukool pakub treeninguid Peetris, Järvekülas ja Jüris.
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se tõttu tantsima tulla. Küll aga omast 
isiklikust kogemusest ütlen, et poisid 
paistavadki vähemuses rohkem silma 
ning see annab põhjuse näha vaeva ja 
särada.

Koolide liikumistundides joos-
takse, hüpatakse, visatakse. Kas õp-
pekavasse võiks kuuluda ka tänava-
tants või nõuab see õpetajatelt liiga 
spetsiifilist ettevalmistust?

Tänavatantsu puhul on tegemist 
üsna spetsiifilise alaga, mistõttu seda 
päris igaüks minu arvates kohe teha ei 
saaks. Samas on Aasias tänavatantsu 
koolide õppekavadesse viidud juba aas-
taid ning seetõttu on sealsed lapsed juba 
noorest saati meeletult heal tasemel ja 
mängivad tänavatantsukogukonna ku-
junemises rolli terves maailmas.

Tänavatantsijaid ühendab 2010. 

aastal loodud Eesti Tänavatantsijate 
Liit. Mitu klubi Eestis on ja kui suur 
on harrastajate kandepind?

Raske on öelda, mitu klubi Eestis 
täpselt on, sest tänavatantsu valdkond 
pole veel nii reguleeritud ja alati ei ole 
see oma tegevuses välja toodud. Küll 
aga võib öelda, et tänavatantsuga te-
gelevaid kollektiive ja klubisid on pea 
igas maakonnas ning harrastajate seas 
on see valdkond viimastel aastatel po-
pulaarsust kogunud. Eesti suurim ja 
ainult tänavatantsule orienteeritud 
klubi on JJ-Street tantsukool.

Tuleval aastal teeb tuntuim tä-
navatantsustiil breiktants Pariisi 
olümpial debüüdi. Kuidas käib suve-
mängudele kvalifitseerumine ja kas 
eestlased ka olümpiale pürgivad?

Olümpiale kvalifitseerumine käib 
läbi erinevate rahvusvaheliste kvali-

fikatsioonivõistluste nagu ka teistel 
spordialadel. Pariisi pääsevad osalema 
32 breiktantsijat, 16 meest ja 16 naist. 
Ja ka Eestist on mõned breiktantsijad 
arvestatavatele kohtadele jõudnud.

Kui traditsioonilistel spordiala-
del peab olümpiale pürgimiseks 
olema täisprofessionaal, siis kas 
breiktantsijate eliit pühendub sa-
muti sajaprotsendiliselt oma lem-
mikalale?

Kuna olümpia on niivõrd suure 
osakaaluga võistlus, siis sinna pääse-
vad ainult parimatest parimad. Kind-
lasti nõuab see samamoodi sajaprot-
sendilist pühendumist, vastasel juhul 
ei ole võimalik olümpiale pääseda. 
Mina leian, et suurt rolli mängib töö-
kus, talent, treener, kogukond, ressur-
sid jms.

Eesti jalgpallikoondis asub maa-
ilma edetabelis 115. kohal, millisel 
positsioonil on meie tänavatantsi-
jad globaalses mõõtkavas?

Eesti on väike riik ning meil ei ole 
ühel alal nii palju esindajaid, kelle 
seast valida. Küll aga võin välja tuua, et 
kui tantsijad käivad välismaal võistle-
mas, siis jõutakse tihtipeale esikahek-
sasse. On ka esikohti koju toodud. Jul-
gen öelda, et Eesti tantsijad kindlasti 
pakuvad välismaal konkurentsi. Palju 
oleneb ka eelarvest. Kuna üks võistlus-
reis Euroopas maksab ca 500 eurot, siis 
paratamatult on seda kõigil raske en-
dale lubada mitu korda aastas.

Rahvatantsijad pingutavad tant-
supeole pääsemise nimel. Kas täna-
vatantsijatel on ka oma ühine tant-
supidu või peaks selle näiteks Rae 
vallas ellu kutsuma?

Tänavatantsus on põhiväljundi-
teks võistlused ja esinemised (koos 
erinevate artistidega või ilma). Sama 
suurt väljundit nagu tantsupidu meil 
veel Eestis ei ole, aga kindlasti alaliit 
teeb tööd selle nimel, et kandepinda 
laiendada. Väga häid väljundeid tant-
sijatele pakuvad kindlasti ka erinevad 
foto- ja videoprojektid.

Tänavatants sobib kõigile, ka  poistele

Rae vallast pärit Tauri Vosman julgustab trenni tulema ka poisse, sest tänavatants sobib kõigile.
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Rae Vallavalitsus koos koolide, 
lasteaedade, huvialakooli, sot-
siaalkeskuse, raamatukogu, 

kultuurikeskuse ja spordikeskusega 
on augustikuu lõpuga läbinud ring-
majanduse arenguprogrammi. Aren-
guprogrammi viisid läbi Sustinere OÜ 
eksperdid, kelle seletuste ja kogemus-
te jagamise käigus saadi teadmisi ja 
selgust jätkusuutlikkuse lähenemise 
põhimõtetest, ringmajanduse olemu-
sest, erinevate keskkonnahoidlike la-
henduste rakendamisest, jäätmete vä-
hendamise võimalustest ning paljust 
muust. Oluline teadmine ja väärtus 
asutustele oli ringmajandusest ühtse 
arusaama tekkimine ja ideed, kuidas 
asutustena panustada jätkusuutliku 
keskkonna loomisse.

5-päevane koolitus ning 3 kuud 
väldanud programm andis osalejatele 
piisava aja saadud teadmiste ja info 
läbitöötamiseks ja edasiste tegevuste 
kavandamiseks. Vallavalitsus ja mit-
med allasutused koostasid oma asu-
tusele järgnevaks hooajaks või aastaks 
innovatsiooniplaanid, mis on seotud 
jätkusuutlikkuse ja ringmajandusega. 

Koostatud plaanid ja lahendused näi-
tasid, kuivõrd leidlikud ja uuendustele 
avatud on meie asutuste juhid ja töö-
tajad. Näiteks on koolid innovatsioo-
niplaanides seadnud eesmärgiks õp-
petegevuse kaudu ringmajandusalase 
teadlikkuse tõstmise, jääkide äraka-
sutamise, sh vähendada toidu raiska-
mist, taaskasutada vanu ja väsinud 
esemeid andes neile uue elu.

Lasteaiad pidasid oluliseks siduda 
õppekava ja tegevuskava ülemaailm-
se säästva arengu eesmärkidega, olla 
hoonete ressursside kasutamisel veel-
gi otstarbekam, motiveerida lapsi koos 
peredega rohkem kasutama säästvaid 
liikumisviise. Samuti innustati asu-
tustena üksteist rohkem liituma ro-
helist mõtteviisi propageerivate prog-
rammidega ning veelgi teadlikumalt 
tegelema prügi sorteerimise ja nii 
suurte kui ka väikeste esemete taaska-
sutamisega.

Raamatukogu näeb enda rolli tu-
levikus oluliselt laiemana kui vaid 
raamatute laenutajana. Julgelt mõel-
des võiks raamatukogu olla lausa kui 
paranduskeskus või taaskasutuse in-

kubaator. Ka noortekeskus näeb end 
kohalikku keskkonda hoidvate väär-
tuste kujundajana ning on partnerina 
olemas koolidele ja lasteaedadele jät-
kusuutliku mõtteviisi juurutamisel. 
Samuti ollakse nõus vastu võtma üle-
jäänud toitu, et seda pakkuda siis oma 
nooretele peale pikka õppepäeva.

Sotsiaalkeskus, kus tehakse tänu-
väärset tööd meie valla abivajavate 
täiskasvanutega, peab inimeste tervi-
se ja toimetuleku kõrval oluliseks ka 
keskkonnaseisundit. Seega tähtsal ko-
hal on nii jalgrataste kasutamise tõst-
mine ja nende parkimisvõimaluste 
parandamine kui ka teadlikum prügi 
sorteerimine.

Vallavalitsus asutusena sõnastas 
üldise eesmärgina teha selgeks võima-
lused ringmajanduse rakendamisel, et 
osata kiire arengu juures elukeskkon-
da hoida ning keskkonnateadlikult ja 
jätkusuutlikke otsuseid langetada.

Projekti kaasrahastatakse EMP 
programmi „Kliimamuutuste leeven-
damine ja nendega kohanemine” IV 
taotlusvoorust „Ringmajanduse pi-
lootprojektid”.

Jätkusuutlikkusest ja ringmajandusest 
Rae vallas

Vallavalitsuse ja allasutuste esindajad osalesid kolm kuud kestnud programmis, mille tulemusena seati igale asutusele eesmärgid.
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Rae Vallavalitsus korraldab tasuta 
kasside mikrokiibiga märgistamise 
kampaania. Oma kassi saavad tasuta 
kiibistada Rae valla sissekirjutuse-
ga elanikud ning tasuta kiibistamise 
tingimuseks on, et kass kantakse lem-
mikloomaregistrisse LLR.

Kampaania toimub:
16. oktoobril:

• kell 15.00–16.30 Lagedi alevikus 
(Lagedi keskusehoone parklas)

• kell 17.00–18.30 Vaida alevikus 
(Vaida Põhikooli lõunapoolses park-
las)

18. oktoobril:

• kell 15.00–16.30 Jüri alevikus (Jüri 

Gümnaasiumi skatepark’ipoolses park-
las)

• kell 17.00–18.30 Järvekülas (Kind-
luse Kooli hoone peaukse ees olevas 
freesasfaltiga parklas)

Kasside kiibiga märgistamise kam-
paania toimub eelneva registreerumi-
se alusel, registreerimise info on leitav 
Rae valla kodulehelt ja Facebookist.

Juhime tähelepanu, et Rae Vallavo-
likogu kehtestas 2023. aasta algul koer-
te ja kasside pidamise eeskirja, mille 
alusel on alates 01.01.2024 kohustuslik 
kasside mikrokiibiga märgistamine ja 
üleriigilisse lemmikloomaregistrisse 
LLR kandmine.

Tule mikrokiibista oma kass tasuta!

Lehtede ja okste äraandmine on oma 
kinnistult tasuta ning nende veorin-
gid toimuvad ajavahemikus 1. aprill 
kuni 30. november. 

Äraantavad lehed ja oksad peavad 
olema pakitud pealt suletud ja ker-
gesti teisaldatavasse läbipaistvatesse 
kilekottidesse ning sisaldama üksnes 
haljastusjäätmeid. Kilekotid tuleb pai-
gutada vedajaga kokkulepitud asukoh-

ta, näiteks olmejäätmete konteinerite 
vahetusse lähedusse. Koti suurus on 
maksimaalselt 150 l ja täituvus sellisel 
määral, et seda oleks võimalik puru-
nemata jäätmeveokisse tõsta. Juhul, 
kui haljastusjäätmete kott sisaldab 
visuaalsel hinnangul sobimatuid ese-
meid, jätab vedaja jäätmekoti kinnis-
tule. 

Läbipaistvaid kotte on võimalik 

saada: Eesti Keskkonnateenused AS-i 
kontorist Artelli 15, Tallinn. Koti hind 
on 0,25 € + km. Sobiva koti võib soeta-
da ka kaubandusvõrgust.

Teenuse tellimiseks palume pöör-
duda kirjalikult Eesti Keskkonnatee-
nused AS-i poole läbi kodulehe www.
keskkonnateenused.ee, kus on leita-
vad vastavad vormid. 

Aia- ja haljastusjäätmete äraandmisest

Esita avaldus biojäätmete kogumiseks!
Tuletame meelde, et  kõigil kinnis-
tuomanikel, kes ei anna biojäät-
meid üle kogumismahutiga, tuleb 
esitada avaldus koos pildiga kom-
postrist läbi Rae valla iseteenindu-
se: iseteenindus.rae.ee. Avaldus on 
kinnituseks, et kogute biojäätmeid 
liigiti, aga võtate need kohapeal 
ringlusesse. 

Alates 2023. aasta lõpust on kõik-
jal Eestis kohustuslik tekkekohal bio-
jäätmete liigiti kogumine ning nende 
kompostimine või jäätmevedajale üle 
andmine. 

Rae valla tiheasustusaladel tuleb 
toidujäätmed (need, mis meelitavad 
ligi hiiri-rotte ja linde) kompostida 

kinnistes kompostrites (kas ostetud 
või isetehtud) ning aiajäätmed (muru, 
lilled, oksaraod) võivad olla lahtistes 
kompostrites või kompostimisauna-
des.

Biojäätmeid võib ära anda renti-
des või ostes biojäätmete kogumis-
mahuti ning sõlmides lepingu Eesti 
Keskkonnateenused AS-iga. Biojäät-
mete konteineri tühjendamine on 
tasuta.

Biojäätmed tuleb kogumismahu-
tiga üle anda kõigil jäätmevaldajatel, 
kes oma kinnistul ei komposti.

Rae valla hajaasustusalal võib kõi-
ki biojäätmeid kompostida lahtistes 
kompostimisnõudes.

Rohkem infot leiab Rae valla kodu-
lehelt ning www.kompostiljon.ee

Näide sobivast kompostrist.
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu lähtetingimuste 
uuendamisest:

• (kovID DP1036 Karla küla Uus-
Kaasiku kinnistu ja lähiala detail-
planeering):

Rae Vallavalitsus otsustas 
12.09.2023 korralduse numbriga 1791 
uuendada Karla küla Uus-Kaasiku kin-
nistu ja lähiala detailplaneeringu läh-
tetingimusi.

Planeeritav ala asub Rae valla Karla 
külas 11 Tallinna ringtee, 11112 Lagedi-
Jüri tee ja Kivisalu tee vahelisel maa-
alal. Juurdepääs krundile on Kivisalu 
tupikteelt. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 1,2 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasole-
vast kinnistust välja elamumaa ja 
transpordimaa sihtotstarbelised 
kinnistud, määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus ja 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on perspektiivne ela-
mumaa. Üldplaneeringu kohaselt on 
elamumaa üksik-, kaksik-, rida- ja 
korterelamute maa tiheasustusalal 
ning hajaasustusalal paiknevate ela-
mute õuemaa. Elamumaa hulka ar-
vatakse ka suvilate ja suvilagruppide 
maa ning aiandusühistute ühiskasu-
tuses olev maa.

Korralduse ja korralduse lisaga (sh 
planeeringuala piir) on võimalik tut-
vuda digitaalselt Rae valla GIS portaa-
lis.

Detailplaneeringute 
vastuvõtmistest ja 
avalikustamistest 

• (kovID DP0904 Kopli küla Ülase 
tee 21 kinnistu detailplaneering): 

detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 30.01.2018 korral-

dusega nr 127 ning vastu võetud Rae 
Vallavalitsuse 05.09.2023 korralduse-
ga nr 1735. Planeeritav ala asub Kopli 
külas Ülase tee ja Linnu tee vahelisel 
ala, olemasolevate ja perspektiivsete 
väikeelamute alal. Juurdepääs pla-
neeritavatele paariselamu kruntide-
le näha ette Küünisaare teelt ning 
olemasolevate hoonete juurdepääs 
avalikult kasutatavalt Ülase teelt. 
Detailplaneeringu eesmärk on jaga-
da olemasolevast maatulundusmaa 
sihtotstarbelisest kinnistust välja 
elamumaa sihtotstarbelised kin-
nistud uute elamisühikute rajami-
se eesmärgil ning moodustada neid 
teenindav transpordimaa kinnis-
tu. Samuti moodustada elamumaa 
sihtotstarbelised kinnistud olemas-
olevate hoonete ümber ning üldka-
sutatav haljasala-ja parkmetsamaa 
kinnistu. Määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääs ja tehnovõrkudega va-
rustamine ning haljastus. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 6,9 ha. De-
tailplaneeringuga kavandatakse Rae 
Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega 
nr 462 kehtestatud Rae valla üldpla-
neeringus määratud perspektiivse 
elamumaa juhtotstarbega alale ühe-
pereelamuid. Detailplaneering ei si-
salda üldplaneeringu põhilahenduse 
muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub 23.10.23–05.11.23 Rae Val-
lavalitsuses (Aruküla tee 9, Jüri ale-
vik) ja valla veebilehel www.rae.ee. 
Avaliku väljapaneku jooksul on igal 
isikul õigus avaldada detailplanee-
ringu kohta arvamust. Arvamused 
palume saata hiljemalt 05.11.2023 
elektrooniliselt aadressile info@
rae.ee või postiga aadressile Arukü-
la tee 9, Jüri alevik, Rae vald, Harju 
maakond, 75301. Arvamusi saab esi-
tada ka läbi iseteeninduse https://
iseteenindus.rae.ee/ valides taotluse 
vormi „Avalikustamisel olevale de-
tailplaneeringule ettepaneku esita-
mine“. Detailplaneeringu materjali-
dega tutvuda elektroonselt aadressil 
https://map.rae.ee/dp/DP0904/Ava-

lik_valjapanek/. Küsimused ja täien-
dav info: Aili Tammaru, aili.tamma-
ru@rae.ee, 605 6767.

• (kovID DP0995 Järveküla Lõovälja 
kinnistu kinnistu ja lähiala detail-
planeering): 

detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 18.08.20 korral-
dusega nr 1066 ning vastu võetud 
Rae Vallavalitsuse 26.09.2023 korral-
dusega nr 1918. Planeeritav ala asub 
Järveküla keskosas Kindluse tee ja 
Lõo tee ristumisel, varem planee-
ritud väikeelamute väikeelamute 
piirkonnas. Juurdepääsud planeeri-
tavale alale on planeeritud Lõo teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
1 ha. Detailplaneeringu koostami-
se eesmärgiks on moodustada neli 
elamumaa kinnistut (ühepereelamu 
ehituseks) ja üks ridaelamumaa kin-
nistu, määrata ehitus- ja hoonestus-
tingimused, juurdepääsud, tehno-
võrgud ja haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, mille 
järgi planeeritava ala juhtotstarbeks 
on määratud perspektiivne elamu-
maa juhtotstarve. Detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 30.10.2023–
12.11.2023 Rae Vallavalitsuses (Arukü-
la tee 9, Jüri alevik) ja valla veebile-
hel www.rae.ee. Avaliku väljapaneku 
jooksul on igal isikul õigus avaldada 
detailplaneeringu kohta arvamust. 
Arvamused palume saata hiljemalt 
12.11.2023 elektrooniliselt aadressi-
le info@rae.ee või postiga aadressile 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
Harju maakond, 75301. Arvamusi saab 
esitada ka läbi iseteeninduse https://
iseteenindus.rae.ee/ valides taotluse 
vormi „Avalikustamisel olevale detail-
planeeringule ettepaneku esitamine“. 
Detailplaneeringu materjalidega tut-
vuda elektroonselt aadressil https://
map.rae.ee/dp/DP0995/Avalik_valjapa-
nek/. Küsimused ja täiendav info: Aili 
Tammaru, aili.tammaru@rae.ee, 605 
6767.
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Detailplaneeringu planeeringuala 
muutmisest:

• (kovID1085 Kurna küla Põllume-
he kinnistu detailplaneering): 

Rae Vallavalitsus informeerib Teid, 
et võttis 19.09.2023 vastu korralduse 
nr 1870, millega muudeti Kurna küla 
Põllumehe kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu planeeringuala.

PlanS § 128 lõike 5 kohaselt mär-
gitakse detailplaneeringu algatamise 
otsuses planeeringuala asukoht, seal-
hulgas planeeringuala piir, ja suurus, 
detailplaneeringu koostamise vajadus 
ning võimalike uuringute vajadus. Rae 
Vallavalitsus on seda oma 09.03.2021 
korralduses nr 355 teinud.

Planeeringu koostamise ajal on 
kokku lepitud kõrval paikneva Põl-
lumehe kinnistu (katastritunnus: 
65301:001:3131) liitmises planeerin-
gualale. Samuti on planeeringualas-
se haaratud Tilluvälja tee T5 (katast-
ritunnus: 65301:001:3132) kinnistu 
ja osa 11115 Kurna-Tuhala tee T3 (ka-
tastritunnus: 65301:001:2734) trans-
pordimaa kinnistust, et lahendada 
terviklikult planeeringuala liiklus-
korraldus.

Detailplaneeringu planeerin-
guala muutmisel on planeeritava 
ala pindala ligikaudu 16 ha ning 
see hõlmab järgnevaid katastriük-
suseid: Põllumehe (katastritun-
nus: 65301:001:3130), Põllumehe 
(katastritunnus: 65301:001:3131); 
Tilluvälja tee T5 (katastritunnus: 
65301:001:3132), osa 11115 Kurna-
Tuhala tee T3 (katastritunnus: 
65301:001:2734) kinnistust. 

PlanS § 130 lõike 3 kohaselt on pla-
neeringuala muutmine lubatud pla-
neerimisalase tegevuse korraldaja ja 
huvitatud isiku kokkuleppel. Planee-
ringuala muutmise järgselt korrigee-
ritakse detailplaneeringu põhilahen-
dust ning vajadusel korratakse PlanS § 
133 kohast menetlust.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Rae Vallavolikogu istung toimus 19. 
septembril.

Istungi algul andis vallavanem 
Madis Sarik ülevaate päevakajalistest 
teemadest. Samuti tutvustas ennast 
Hannes Ojangu, kes alustas tööd Rae 
abivallavanema kohal 09. oktoobril.

Volikogu istungil vastu võetud ot-
sused:

• Võeti vastu otsus nr 98 „Rae Val-
lavalitsuse liikmete ametist vabas-
tamine, Rae Vallavalitsuse liikmete 
kinnitamine ja abivallavanemate 
ametisse nimetamine“. Vastavalt ko-
haliku omavalitsuse korralduse sea-
dusele peab vallavalitsuse liikme 
vahetusel astuma tagasi kogu valla-
valitsus ning seejärel kinnitatakse 
kogu vallavalitsus ametisse. Hannes 
Ojangu kinnitati arendus- ja haldus-
ameti tegevusvaldkonna abivallava-
nema ametikohale.

• Suunati Rae valla 2024–2027. aastate 
eelarvestrateegia eelnõu II lugemisele, 
määrati parandusettepanekute tege-
mise tähtajaks 27.09.2023.

• Suunati arengukava ja eelarvestra-
teegia koostamise korra eelnõu II lu-
gemisele, määrati parandusettepane-
kute tegemise tähtajaks 27.09.2023.

• Suunati kaasava eelarve menetle-
mise korra eelnõu II lugemisele, mää-
rati parandusettepanekute tegemise 
tähtajaks 27.09.2023.

• Suunati „Rae valla sportlaste, võist-
kondade ja spordiedendajate tun-
nustamise kord“ muutmise eelnõu II 
lugemisele, määrati parandusettepa-
nekute tegemise tähtajaks 27.09.2023.

• Võeti vastu otsus nr 99 „Tänukirja 
andmine“.

Istungi protokolliga on võimalik 
tutvuda kohaliku omavalitsuse istun-
gite infosüsteemi lehel www.volis.ee. 

Rae Vallavolikogu 
septembrikuu istung

Avaliku ürituse korraldamise 
loa taotlemisest
Juulikuus jõustus uus Rae valla ava-
liku ürituse korraldamise ja pidamise 
kord, mis tõi mõned muudatused loa 
taotlemise protsessis. Tuletame meel-
de, et kui varem oli taotluse esitamise 
tähtaeg 14 päeva, siis nüüd tuleb ava-
liku ürituse korraldamise loa saami-
seks esitab ürituse korraldaja vallava-
litsusele vormikohase avaliku ürituse 
korraldamise loa taotluse vähemalt 

15 tööpäeva enne avaliku ürituse toi-
mumist, kuid mitte varem kui 6 kuud 
enne ürituse toimumist. Kui avalik 
üritus tingib vajaduse korraldada üm-
ber liiklus ja/või ühissõidukite töö, siis 
taotlus tuleb esitada hiljemalt 20 töö-
päeva enne avaliku ürituse toimumist.

Avaliku ürituse korraldamise loa 
taotlemise juhised leiab: www.rae.ee/
urituste-korraldamine.

Teade KOP rahastuse 
saanud Veneküla külaplatsilt
MTÜ Veneküla Selts juhatuse liige 
Ramses Alliksoo teavitab, et on saa-
nud projekti „Lauatennise ja malelaud 
Veneküla külaplatsile “ soetamise toe-

tuse ja lauad on kogukonnale ühis-
kasutuseks paigaldatud külaplatsile. 
Projekti on rahastatud kohaliku oma-
algatuse programmist.
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Osale Rae valla maskoti ideekonkursil!

Hea Rae valla elanik, millisena 
sa näed Rae valda? Saada oma 
idee konkursile!

Ideekonkursi eesmärk on leida Rae 
vallale maskott – noorte sõber, hea kaas-
lane, kes annaks edasi positiivse sõnumi 
Rae vallast. Maskott ei pea kindlasti ole-
ma kellegi või millegi moodi, tähtis on 
just positiivsete omaduste olemasolu. 
Maskotist saab Rae valla sümboolika 
osa, mis hakkab kandma Rae valla sõnu-
meid ning suurendab kogukonnatunnet 
Rae vallas ja aitab populariseerida erine-
vaid ühisüritusi. Maskotti saab kasutada 
mitmesugustel üritustel: spordipäevad, 
kultuurisündmused, üritused koolides 
ja lasteaedades jne.

Konkursi tingimused:
1. Maskott peab olema positiivse 

iseloomu ja olemisega ning Rae valla 
nägu. Keegi või miski, mis iseloomus-
tab Rae valda.

2. Maskotti peab saama kujutada 
ka joonistusena.

3. Esitatud tööde arv ühe osaleja 
või osalejate grupi kohta ei ole piira-
tud.

4. Konkursile on oodatud osalema 
kõik Rae valla elanikud vanusest sõl-
tumata.

5. Osaleda võivad ka kollektiivid/
grupid.

6. Arvesse lähevad kõik tööd, mis 
saabuvad 01. november kuni 31. det-
sember 2023.

Nõuded töö vormistamisele:
1. Konkursitöö tuleb esitada kavan-

dina.
2. Lisada joonistus või foto masko-

tist.
3. Võimalikult täpne iseloomustus 

maskoti kohta (miks just selline valik, 
võimalikult täpne iseloomustus – nt, 
kas vana rebane, noor rebane, punane 
kass, kirju koer jne).

4. Maskotile võib pakkuda ka nime.
5. Soovi korral lisada ka omapoolne 

legend.

Konkursi tähtaeg ja tööde 
esitamine

Konkursile võib esitada töid  
paberkandjal või elektrooniliselt. 
Tööd palume esitada hiljemalt 
31. detsembriks 2023 e-posti aad-
ressil karin.kamdron@rae.ee või 
postiaadressil Rae Vallavalitsuse-
le Aruküla tee 9, Jüri alevik, 75301, 
Harjumaa märgusõnaga „Rae valla 
maskott“.

Tööde juurde palume märkida 
saatja kontaktandmed. 

Konkursi tulemused ja 
auhinnafond

Konkursile esitatud töid hindab 
Rae Vallavalitsuse poolt moodustatud 
komisjon ajavahemikul 02. jaanuar 
kuni 31. jaanuar 2024. Konkursikomis-
jonil on õigus anda välja üks peaau-
hind või premeerida kolme parimaks 
tunnistatud tööd vastavalt komisjoni 
otsusele.

Suurpere, eestkostepere ja puudega 
lapse vanema jõulutoetus
Jõulutoetuse taotlust on võima-
lik esitada ajavahemikul 01.11–
30.11.2023 iseteenindus.rae.ee või 
paberkandjal Rae vallavalitsuses 
kohapeal. Toetust makstakse perele, 
kus mõlemad vanemad on rahvas-
tikuregistri andmetel Rae valla ela-
nikud. Toetus makstakse välja det-

sembrikuus. Toetuse suurus on 100 
eurot.

Toetust on võimalik taotleda:

• perel, kus kasvab vähemalt neli ala-
ealist last;

• eestkostjal, kes kasvatab vanemliku 
hoolitsuseta jäänud last;

• perel, kus kasvab puudega laps.

Juhul, kui peres kasvab vähemalt 
neli alaealist last ja nende hulgas puu-
dega ja/või vanemliku hoolitsuseta 
laps, makstakse toetust kahekordses 
piirmääras. Juhime veelkord tähele-
panu, et alates 1. detsembrit taotlusi 
vastu ei võeta.

Töötukassa värbamispäev 08. novembril
08. novembril kell 10.00–13.00 toimub 
Tallinnas Lauluväljaku klaassaalis 
aadressil Narva mnt 95 Töötukassa 
värbamispäev. Tasuta üritusel on tööd 
pakkumas nii tootmise, teeninduse, 
logistika, tervishoiu kui ka muude 
sektorite ettevõtted.

Värbamispäeva eeliseks on võima-
lus suhelda otse tööandjatega ning 
sobivuse korral leppida kokku proovi-
päev või töövestlus. Värbamispäevale 
on oodatud igas vanuses tööotsijad, 
nii töötud kui karjäärimuutust soo-
vivad inimesed. Kohapeal saab nõu 

küsida Töötukassa karjäärinõusta-
jalt, Euroopas töötamise võimalusi 
tutvustab EURES’i spetsialist ning 
juriidilistes küsimustes toetab Töö-
inspektsioon.

Lisainfo: tel 634 8000, www.tootu-
kassa.ee.
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MADLI KÄÄMER-ZIRK
JÜRI GÜMNAASIUMI HOOLDUSÕPPEKLASSI 
ÕPETAJA

NELE PILMAN
RAE VALLA KAASAVA HARIDUSE SPETSIALIST

Augusti alguses pöördus Rae 
valla sotsiaalameti poole Hed-
vig Tõnisson Repligen Esto-

niast ning andis teada, et neil on iga 
aasta septembris kogukonnale tagasi-
andmise nädal, mille käigus kontorid 
üle kogu maailma teevad midagi ko-
halikus kogukonnas ära. Olles näinud 
mitmes haridusasutuses erinevaid 
kasulikke tunnetus- ja motoorikasei-
nu tekkis ühisarutelu käigus mõte, et 
ka meie oma hooldusõppeklassi las-
tel võiks olla kõige ägedam sein, mida 
omakorda teised saaksid uudistamas 
käia. Koostöös hooldusõppeklassi 
õpetaja Madli Käämer-Zirkiga võtsid 
esialgsed mõtted ja visioonid kiiresti 
konkreetse vormi ning üheskoos asuti 
juba reaalselt plaani välja töötama.

Hooldusõppeklassis õpivad süga-
va ja raske intellektipuudega lapsed. 
Õppe põhiülesanne on lapse olemas-
olevate funktsioonide ja oskuste säi-
litamine, arendamine ning vastavalt 

tema potentsiaalile järjest iseseisvam 
toimetulek. Selleks, et areneda, õppi-
da ja tegutseda kasutab inimene oma 
8 erinevat meelt. Närvisüsteem võtab 
keskkonnast ja kehast vastu info, läbi 
aju toimub analüüs ning selle tule-
musel antakse sobiv kehaline vastus. 
Sellise tunnetus- ja tegevusseinaga 
saame just kõiki neid meeli aktiivselt 
kasutada.

Arendavad vahendid on paneelidel, 
mida saab kinnitada seinale, asetada 
laua tasapinnale kui ka alusega verti-
kaalselt. Paneelide valik saab olla õp-
petöö keskne ehk tunni osa, maandav 
ja rahustav ning meeldivaks vabaaja 
veetmiseks õppetöö välisel ajal.

Õppetöös saab neid kasutada lap-
sest lähtuvalt, suunatult ja kombi-
neeritult just temale vajaliku oskuse 
arendamiseks, läbides siinkohal õp-
pekava tegevusvaldkondi (motoorika, 
sotsiaalsed oskused, kommunikat-
sioon, kognitiivsed oskused, enesetee-
nindusoskused).

Paneelid on eriliselt toredad välja 
tulnud, kuna Repligeni töötajad te-
gid materjalide valikul taaskasutust 
ja olid väga loovad. Me oleme ülimalt 
tänulikud, sest mõttest teostuseni ku-

lus vähe aega ning see mida Replige-
ni meeskond tegi ühe päevaga, oleks 
meil läinud kuid.

KOMMENTAAR
HEDVIG TÕNISSON
REPLIGEN ESTONIA

Meil on suur rõõm, et leidsime Rae 
vallas üles sotsiaalameti vahva tiimi ja 
õiged inimesed, kes aitasid meil selle 
ägeda koostegemisprojekti välja mõel-
da. Repligen on Rae vallas juba mitu 
aastat tegutsenud, oleme oma toot-
mist siin laiendamas ning näeme ka 
lähitulevikus ettevõtet kohalikku ellu 
panustamas. Hooldusklassile seina 
tegemise idee teeb meie jaoks eriti sü-
damelähedaseks just see, et Repligeni 
Eesti majas valmivad masinad ravimi-
tootmistesse, mis arendavad ravimeid 
ka haruldaste haigustega inimestele. 
Lisaks korporatiivse eesmärgi täitmi-
sele oli meie jaoks ülioluline, et saime 
tiimiga midagi sellist lastele teha, mis 
aitab neil osavamaks saada ja areneda. 
Nautisime koosloomisprotsessi väga ja 
võib öelda, et projekt õnnestus 110%. Ai-
täh meie abilistele ja sponsoritele, tänu 
kellele sai hooldusklassi igati ilus sein: 
Forsten OÜ, Oliver Bernardt, Helle Tõ-
nisson ja kogu Repligen Estonia tiim!

Repligen Estonia ja Jüri Gümnaasiumi 
hooldusõppeklassi ühisprojekt
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SANDRA EOWYN KARU

September on Harjumaa Laste-
rikkad MTÜ kuu. Sel korral ju-
tustame ühingu asutajaliikme 

ja silmapaistva sädeinimese Margus 
Vainuga.

Margus on ametilt arhitekt, nelja 
toreda lapse isa ja aktiivne tegutseja 
väga mitmel rindel. Lisaks arhitek-
titööle on Margus kaasatud MTÜ-s 
Harjumaa Lasterikkad, Kaitselii-
dus, kohalikus Patika külakooris, 
külabändis ning muidugi ei puudu 
tema elust ka sport. Margus on oma 
küla võistkonna eestvedaja Rae valla 
mängudel. Margus oli 15 aastat oma 
küla külavanem ning lisaks eelmai-
nitule peavad nad koos abikaasaga 
oma talus linnukasvatust – Kure Lin-
nuväli.

„Terves kehas terve vaim! Ega ma 
ei ole puhkamiseks rannas käija ja 
mõttetöö kõrvale ongi hea füüsilist 
tööd teha ning mõtteid puhata. Kui 
on ikka kutsumus vabatahtlikku tööd 
teha, siis selle eest naljalt ära ei põge-
ne,” ütleb Margus.

Kuidas jõudsid Harjumaa Laste-
rikkad MTÜ-ni?

Olen meie ühingu üks asutaja-
liikmetest. Eelmise ühinguga liitu-
sime tänu meie küla tuttavale, kes 
liituma kutsus. Mu abikaasa läks 
kõigepealt vabatahtlikuks, aitasin 
nii palju, kui sain, ja tihti olin ühin-
gu autojuht ja aitasin kaste tassida. 
Ja nüüd samamoodi, meil on päris 
mitmel päeval toidujagamine, tuleb 
osata ennast päris konkreetselt ja-
gada ja suuta teisi innustada, et kõik 
ilusti tehtud saaks.

Miks on ühingus ja ka teistes 
organisatsioonides kaasategemine 
sinu jaoks oluline?

Olen selle vist geenidega kaasa saa-
nud. Minu vanaisa ja isa olevat ka sel-
lised olnud, kes alati kõigile vajadusel 
appi läksid. Ja eks ma olen üpris halb 
äraütleja. Ei teagi, kas see on nüüd siis 
hea või halb. Aga kui panustan, siis 

saan ise ka palju tagasi. Hea on head 
teha.

Ühingus toidupäästmine on saa-
nud mulle väga hingelähedaseks. Kas-
vatame ise ka talus toitu ja teame, kui 
raskelt see tegelikult tuleb ja kui palju 
aega selleks kulub. Seda enam ei viska 
me ka ise kergekäeliselt toitu ära. Ja 
loomulikult on seltskond tore. Igasu-
guste vabatahtlike tegevustega on sel-
line asi, et tahad ikka olla seal kaasa-
tud, kus on mõnus olla. Kui teed seda 
tööd vastumeelselt, siis ega väga kau-
gele ei purjeta. Aga meil on seltskond 
mõnus, teised on motiveerivad ja siis 
teedki täpselt nii palju kui jaksad. Kui 

kett hakkab maha libisema, tõmbad 
hoogu maha.

Mis sind ennast veel nii-öelda 
ree peal hoiab?

Mulle meeldibki nii mõelda, et 
puhkan ühest tegevusest teist te-
gevust tehes. Loomulikult saan nii 
paljudes erinevates kohtades vaba-
tahtlikuna panustada tänu oma pere 
toetusele ja mõistvale suhtumisele. 
Tänan väga oma naist ja lapsi, aga 
ka oma ema, kes meil kodustes tege-
mistes suuresti abiks on. See on suur 
väärtus, et saan alati koduste toetu-
sele loota.

Mees nagu Hunt Kriimsilm

Vainude peres kasvab neli poega. FOTO: ERAKOGU
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Kuidas rasketel hetkedel hakka-
ma saad?

Mingid asjad tuleb lihtsalt ära 
teha. Minu loogika on selline, et kui 
asjad hakkavad risti minema, näiteks 
kui kaks või kolm vabatahtlikku tege-
vust satuvad samale õhtule, siis pean 
otsustama selle kasuks, kus minust 
midagi kõige rohkem sõltub. Kui meil 
kooris lisaks minule veel kolm meest 
laulavad, siis küll nad saavad hakka-
ma. Aga kui meil ühingus autojuhti 
pole, siis jääbki toiduring tegemata. 
Selle järgi validki konkreetsel hetkel.

Millised on olnud lemmikhetked 
Harjumaa Lasterikastes tegutsemi-
se juures?

Suurürituse korraldamine on ol-
nud paras väljakutse ja samavõrd ka-
sulik ka – see liidab meeskonda. Eel-
misel aastal korraldasime üle-eestilist 
ELPL-i suvekooli. Õnn sellest, kui suut-
sime üheskoos säärase ürituse ära kor-
raldada, oli suur! Meile endile meeldis 
ja loodetavasti meeldis teistele ka. Eks 
väiksemad ettevõtmised ka, kus oleme 
koos õppinud uusi retsepte ja lihtsaid 
toite tegema või avastanud üheskoos 
matkates uusi kohti ilusal Eestimaal.

Mis tulevik toob? Millised unis-
tused võiksid 10 aasta pärast olla 
täide läinud?

Siis on meil lapsed kõik täiskas-
vanud ja mina hakkan vaikselt pen-
sionile jääma. Soovin, et lastel oleks 
hästi ja et nad oleksid leidnud oma tee. 
Leidnud selle eriala, mis neile endile 
meeldib ja võibolla tahavad nad ise ka 
vabatahtlikku tööd teha. Kaks poega 
on meil Kaitseliidus, oma peres olen-
gi hetkel kõige väiksemate pagunitega 
täiskasvanu. Ühel hetkel tahaks talus 
üht-teist kõpitseda, alustasime oma 
maalapile välilava ehitust, mida oleme 
avalike ürituste jaoks kasutanud. See 
võiks olla siis lõpetatud. Ja et me kõik 
loomulikult terved oleksime!

Ja eks ma olen üpris 
halb äraütleja. 

Märka kuldaväärt tegijaid Harjumaal!
Konkurss Harjumaa aasta tegija oo-
tab ettepanekuid inimestest, ühen-
dustest, asutustest, ettevõttetest, kes 
on 2023. aastal silma paistnud tähe-
lepanuväärse panusega maakonna 
arengusse. Tublimaid tegijaid saab 
tunnustamiseks esitada üksikisikuna, 
sõprus- või kogukonnaga, omavalituse 
või ühenduse poolt kümnes kategoo-
rias. Tunnustused antakse üle 23. no-
vembril Eesti Filmimuuseumis.

Harjumaa aasta tegija konkursile 
saab kandidaate esitada 31. oktoobrini 
Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse 

veebilehel www.heak.ee/harjumaa-
aasta-tegija järgmistes kategooriates: 

• aasta sädeinimene

• aasta vabaühendus 

• aasta panustaja

• aasta tegu

• Harjumaa tervisetegu

• Harjumaa tervisetegija

• parim siseturvalisusesse panustav 
organisatsioon 

• parim LEADER koostööprojekt

• parim LEADER ettevõtlusprojekt

• parim LEADER elukeskkonna pro-
jekt

Muutusid Rae valla siseliinide R1, R6 
ja R9 sõiduplaanid
Alates 01.10.2023 muutusid Rae valla 
siseliinide busside sõiduplaanid.

Mis muutus? 

R1 Jüri – Rae küla - Peetri

• Muutus Jüri Gümnaasiumi juurest 
kell 14:30 ja kell 16:20 väljuva bussi lii-
kumistee alates peatusest Veski.

• Buss sõidab peatusest Veski peatu-
sesse Peetri kool.

• Lõpetati peatuste Järveküla, Jär-
veküla kool, Hundisepa, Koolipõllu, 
Turuveski, Ööbiku, Graniidi, Allika, 
Talipihlaka, Loopera, Jaani ja Rae mõis 
teenindamine.

R6 Peetri - Uuesalu

• Lisati suuna Peetri kool – Järveküla 
– Kindluse – Uuesalu väljumine peatu-
sest Peetri kool kell 15:45.

• Peatusest Peetri kool kell 13:35 väl-
jumisaeg muutus 13:40.

R9 Kindluse kool – Järveküla kool – 
Peetri kool

• Muutusid peatusest Koolipõllu väl-
jumisajad. Uued ajad on 13:45, 14:45 ja 
15:45.

Kõikide valla siseliinide ja maa-
konnaliinide sõiduplaanid on leitavad 
Rae valla kodulehel www.rae.ee ning 
peatuse.ee lehel.

Osale loov- ja kunstiteraapias oma 
heaolu toetamiseks!
Veel selle aasta lõpuni on Rae val-
la elanikel võimalus osaleda loov- ja 
kunstiteraapias oma heaolu toetami-
seks. Teenused on avatud nii lastele 
kui ka täiskasvanutele. Teenusele 
saab registreeruda otse teenuseosu-
taja juures, suunamiskirja selleks 
vaja ei ole.

Projekti raames osutavad Rae valla 
elanikele teenust:

Kompass IT OÜ, www.raepsühho-
loog.ee, e-post tatjana.mandla@gmail.
com, telefon 503 7601

(Kompass IT OÜ osutab teenust ka 
täisealistele Rae valla elanikele)

OÜ Loovtera, e-post kaskanu9@
gmail.com, telefon 5884 3892

Perede ja Laste Nõuandekeskus, 
www.perenou.ee, telefon 504 2406

Teenust pakutakse mugavates, 
kliendisõbralikes ruumides nii Rae val-
la territooriumil (Rae Sotsiaalkeskus) 
kui ka Tallinnas.

Lisainfo: lastekaitse peaspetsilist 
Natalja Grusdam, e-post natalja.grus-
dam@rae.ee, telefon 5560 7902.
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08. septembril paigaldati Jüri uue 
päästekomando nurgakivi. Lisaks ko-
mandohoonele ehitatakse kinnistule 
päästjate tarvis treeningtorn ja abi-
hoone.

Jüri päästekomando hakkab paik-
nema Jüri alevikus aadressil Talli 4 
ning valmib 2024. aasta suvel. Koman-
dohoone suurus on 850 m², abihoone 
273 m² ja treeningtorn 85 m². Uude 
kompleksi kolivad praegu Assakul 
paikneva päästekomando töötajad. 
Päästjad saavad uue komandoga kaas-
aegsed töötingimused ning rohkelt 
ruumi treeninguteks ja väljaõppeks.

Siseminister Lauri Läänemetsa 
sõnul on kaasaegse varustuse ja ruu-
midega komandohoone üheks pääst-
jate motivatsiooni hoidmise aluseks, et 
rasket ja vastutusrikast ametit pidada. 
„Jürisse uue komandohoone ja kutse-
liste päästjate keskuse loomine on olu-
line ka kogukonna turvalisuse vaatest 
– Tallinna külje all asuvas Rae vallas on 

elu kiirelt arenenud ning sellega peab 
kaasas käima turvalisuse tagamine. 
Tean, et seni Assakul tegutsenud pääst-
jad on tõelised kogukonnahinged ja 
olen täiesti kindel, et nad toovad selle 

energia nüüd ka uude asukohta, suutes 
pakkuda kohalikele erinevaid koolitusi 
ning kaasata lapsi ja noori, et juba vara-
kult õpetada erinevaid ennetustegevu-
si,” sõnas Läänemets.

Jüri päästekomando sai nurgakivi

FOTO: MARKO MUMM
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Rae küla  
üldkoosolek 

Neljapäeval, 16. novembril kell 
17.30 Järveküla kooli aulas 
Päevakord: 

1. 2023. aasta kokkuvõte 

2. 2024. aasta tegevuskava  

3. Kanalisatsioonist Lepiku-Kaasiku teel 

4. Kohapeal algatatud küsimused 

Alati värske info Rae küla Facebooki 
grupis!  

Kontakt: külavanem Merko Kimsto,         
tel 528 3855; merko11@me.com 

viimistlus.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

Korterite ja majade
REMONT ja EHITUS
100% tervikliku lahendusena
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Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud E-R 9-19, L 10-15

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

BRONEERI:
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUS-

35€

kadaka

KOODIGA

KINNISVARA-
HALDUS

Teenindame:
äripindasid,
korteriühistuid ja
üürikortereid

www.raehaldus.ee

Küsi pakkumist
hillar@raehaldus.ee

R E G I S T R E E R U  TA S U TA  

P R O OV I T R E E N I N G U L E  

W W W. DA N C E AC T. E E

J U L G E LT  S I N A  I S E

BAILATINO TREENINGUD

TÄISKASVANUTELE 

JÜRI SPORDIHOONES

ALATES SEPTEMBRIST

IGAL ESMASPÄEVAL

JA KOLMAPÄEVAL

TREENER: ROBERT VESKUS 
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Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee

REKLAAM

Pakendikeskusest
piisavalt suurt kasti
ei leidnud?
Võta meie konteiner!

+372 528 5595
eesales@conwaycs.com

www.cway.ee

kontaktivaba
24/7 avatud
soe ja turvaline
alates 39€ kuu

RETI TEE 5, PEETRI everausminilaod.ee

2-7.5 
m2

TURU
PARIM
HIND

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900
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TASUTA
proovitund! 

Peetri, Uuesalu
peetri@helendoron.ee
www.helendoron.ee

Loo Autokeskus OÜ on pühendunud juba 2008. aastast 
autode eest hoolitsemisele. Kvaliteet on alati olnud meie 

prioriteet ja väärtuste kattuvuse tõttu ühinesime 2015.aastal 
Bosch Car Service võrgustikuga, et pakkuda ikka ja

 alati oma klientidele kõige paremat.

MIKS VALIDA MEID?

Kaasaegsed töövahendid, mis 
võimaldab tööd ka kõige 

moodsamate tehnoloogiatega

Oma valdkonna 
kogenuimad spetsialistid

Garanteerime teenuste 
turvalisuse ja kõrgeima 

kvaliteedi

Teie auto parim koostööpartner Loo Autokeskus OÜ

BRONEERI AEG JUBA TÄNA
+372 600 0140, +372 5850 1188

OOTAME TEID IGAL TÖÖPÄEVAL KELL 9-18
AADRESSIL KAEVU 2A, PILDIKÜLA, JÜRI

Teie auto parim koostööpartner Loo Autokeskus OÜ

Loo Autokeskus OÜ on pühendunud juba 2008. aastast Loo Autokeskus OÜ on pühendunud juba 2008. aastast 
autode eest hoolitsemisele. Kvaliteet on alati olnud meie autode eest hoolitsemisele. Kvaliteet on alati olnud meie 

prioriteet ja väärtuste kattuvuse tõttu ühinesime 2015.aastal prioriteet ja väärtuste kattuvuse tõttu ühinesime 2015.aastal 
Bosch Car Service võrgustikuga, et pakkuda ikka jaBosch Car Service võrgustikuga, et pakkuda ikka ja

 alati oma klientidele kõige paremat. alati oma klientidele kõige paremat. Garanteerime teenuste 
turvalisuse ja kõrgeima turvalisuse ja kõrgeima 

kvaliteedi

Teie auto parim koostööpartner Loo Autokeskus OÜ
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Teostame erinevaid üldehitus ja remonditöid, vundamendist võtmeteni, kuid
heameelega teeme ka väiksemamahulisi projekte, nt. kõikvõimalikud sise-ja

välitööd, tänavakivide pesu ja liivatamine, katuste pesu ja värvimine,
välisrajatised (terrassid, aiad, pergolad ) jne.

Võimalik reaalselt vaatama tulla teostatud töid.
 
 

Küsi pakkumist:
+372 56208251

 raigo@raeinvesteeringute.ee
www.raeinvesteeringute.ee
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SEPTEMBRIS LAHKUNUD

LEMBIT RAUAMÄE
AGO JUSSI
VIKTOR IVANOV
IRJA LUTSBERG

KUULUTUSED

Kallist ema 

HELMI PILT-i 
09.10.1923-05.04.2013 

mälestavad tema 100ndal 
sünniaastapäeval 

tütred Mare ja Anu abikaasade, 
laste ja lastelastega.

Mälestame Pildiküla kauaaegset 
elanikku

IRJA LUTSBERG’i
Avaldame siirast kaastunnet 

lastele peredega.

Pildiküla elanikud

Südamlik kaastunne  
Vahur Krautman´ile 

KALLI ISA 
kaotuse puhul 

Töökaaslased Kaarlaid OÜ-st

Avaldame kaastunnet 
lähedastele kalli 

REIN JÄRVE 
kaotuse puhul. 

Frigo OÜ

Südamlik kaastunne Maarele 
kalli ema

 TIIU 
GOBGARSKAJA

kaotuse puhul.

Kolleegid Jüri Tervisekesksuse 
OÜ-st

Reakuulutused

• Bilansivõimeline raamatupidaja otsib 
lisatööd (jooksev raamatupidamine, 
palgaarvestus, maksudeklaratsioonid, 
majandusaasta aruanded). Korrastan ka 
eelnevaid perioode. Võtta ühendust  
tel 5258 745.

• Teostan järgmisi töid: pahteldamine, 
värvimistööd, laminaadi/parketi vahetus, 
liistude paigaldus, kodumasinate 
paigaldus, mööbli montaaž, 
transporditeenus. Kaarel, 5330 1008.

• EKT Teed võtab tööle tänavahoolduse 
autojuhte ja traktoriste. Vajame nii B-, BC- 
kui ka T-kategooria juhte. Töövahendiks 
on erineva suurusega autod ja traktorid. 
Tööpiirkonnad on Tallinn, Saku ja Keila. 
Täiendav info: Reimo Karu, tel 510 1803.

• HEKKIDE, VILJAPUUDE JA VÕSA 
LÕIKUS. Teostan erinevaid aednikutöid 
ning oman palju rahulolevaid 
kliente. Küsi pakkumist tel 5396 2258, 
rohelineemerald@gmail.com, uuri lisa 
www.rohelineemerald.com.

• VEOTEENUS KAUBIKUGA.  
Tel 5355 3838, enotuiv2@gmail.com.

• Pikaajaline kogemus 
õhksoojuspumpade ja konditsioneeride 
paigaldamises, hooldus, remont ja 
projekteerimine. Konsultatsioon TASUTA. 
Uuri lisaks www.ideaalkliima.ee või 
helista 5622 0993, asume Rae vallas.

• Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Varakevadel ja hilissügisel teeme ka 
lehekoristus- ja võsalõikustöid. Helista ja 
küsi lisa – 5399 3595.

• Ostan autosid, maastureid ja kaubikuid 
igas seisukorras. Lisaks romude 
utiliseerimine ja ARK kustutamine. 
Transport minu kulul. Tel 5693 2565.

• 1. Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused 2. Ohtlike puude langetamine 3. 
Viljapuude lõikamine 4. Trimmerdamine 
5. Heki lõikus ja pügamine. Tel 5348 7318, 
igor@inkteenused.ee.

• Pakume erinevaid pinnase- ja 
kaevetöid 8-tonnise ekskavaatoriga. 
Ekskavaatoril on kummiroomikud, 
mis säästavad pinnast. Olemas on 
hüdrohaamer pae lõhkumiseks. www.
väikeekskavaator.ee. Tel 563 9358.

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Tasuta transport. 
Laost võimalik osta ka väikeseid koguseid. 
Lao asukoht Kiili vald. Info: 5559 7572.

• Liuguksed ja garderoobid. Head hinnad 
ja kiire tarne. #nagusulou, FB; Nagusul 
OÜ; nagusul@gmail.com.

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale veoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, asfaldipuru, 
betoon. Tel 509 2936.

• Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Sõiduauto, maastur, kaubik. 
Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Võtan arvelt maha ning järgi tulen 
puksiiriga. Kohapeal kiire tehing ja 
vormistamine. Oodatud kõik pakkumised, 
ka nädalavahetusel. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Elis Merila, 5463 1686
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9780 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

SÜNDMUSED

Palju õnne
AUGUSTIS  
SÜNDISID

SEPTEMBRIS  
SÜNDISID

OKTOOBRIKUU  
SÜNNIPÄEVALAPSED

ELVI NAGEL 99
LEA VESKE 95
SAIMA-LILLEFRIEDE SÕLG 93
KAIE HIMMELREICH 90
HELMI ELKEN 90
JELIZAVETA SOITU 89
TAISJA TAMM 87
ERNA PARBO 87
ELVI UUK 86
MARIA EESTLEOL 86
VALENTINA VLASENKO 86
UKO ESNAR 86
ANNE VESKI 85
HELGI KÄMARA 85
SEPPO TEUVO IKÄVALKO 85
NADEZHDA DENISOVA 85
LIIDIA JEGOROVA 85
ELVIRA LUUR 85
ARVI PUGI  85
RIINA NEIVELT 84
EDE TIMMUSK 84
HELE AASLAID 84
PAUL MÜRKHAIN 84
LIIVI SEPP 84
HEINO-VELLO KARO 84
IRA SAPPINEN 84
AVO VIIL 84
PEETER BÖCKLER 84
AGO SOASEPP 83
SIGNE RINGO 83
ARNE PARTS 83
EVI SÕRMUS 83
JUTA KLAAS 82
LINDA KUUSMAA 82
HELE LUIK 82
SILVI VIITPOOM 82
KALJO VÄINSAR 82
AHTO SELART 82
HELVE ALVER 82
KALJU LAOSMA 82

REET SALU 81
IIVI LEPIK 81
ANTS EHKMANN 81
VIIVI VAHTRAS 81
ELSA PIIGERT 80
VIKTOR GRIADOV 80
RIHO REINAP 80
HEINAR LAAN 80
VIRVE SUITSO 80
ASTA KOITJÄRV 80
HELLE KULBAS 75
ANNE VARIKSOO 75
MARJE ROOS 75
ELO TEE 75
IMBI MÄNNAMAA 75
NIINA ZVEREVA 75
TIIA VALL 75
TIIU VAHER 75
GALINA PALATU 75
AVO MELTSAS 70
ANATOLI JAKOVLEV 70
MAIMU KLIMOV 70
TIIU SALUMÄE 70
HENN HANSEN 70
TARMO ANDERSON 70
ÜLO SALUMÄE 70
VIKTOR BREICIS 65
RIINA JUGA 65
GALINA MIKHALENYA 65
SERGEI RADIONOV 65
LIIDIA AIDA 65
VLADIMIR VAHESAAR 65
SIRJE KALME 65
TAIMI SOOMAA 65
SIRJE VAHASTE 65
VALERI KUTUZOV 65
MALLE VIHUL 65
KÜLLI JOOSEP 65
LY LAYLA KRIKK 65

RALF MÄEMETS
RICO EERMA
LENNART VÄLJA
TIMOFEI BURTOVOI

DANIEL MELNITŠENKO
EDVARD GANŽA
THOR KRISTOFER LOIT
ROLAND ROSPIK
CHRISTOPHER KAMPUS
THEODOR SÕMER
MATEO GRAHAM SAUL
BRENT VAIDLA
ROLAND HANS TAMMSAAR
RICHARD DROZDOV
NORA ENDREKSON-HENDRIKSMAN
EMMA HELMI LEHIKOINEN
ARABELLA ARUKÜLA
NAMIA SAIA
MIA PÕIKLIK
MARIBELLA TELLISAAR
JONELL TAFENAU



Rae
vs

Viimsi
SAMMUVÕISTLUS ALGAB!

Sammuvõistlus kestab
01.–30.11.2023

Eesmärgiks on teha päevas keskmiselt 7000 sammu.

Mõlema valla parimale sammujale peaauhind 
ning lisaks loosiauhinnad eesmärgi saavutanute vahel.

Osalemiseks laadi alla www.thefi tsphere.com lehelt alla 
mobiilirakendust ning liitu võistlusega „Rae vs Viimsi“ 

Aita oma vald võidule!


